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"Otrzyjcie już łzy, płaczący
żale z serca wyzujcie.
Wszyscy w Chrystusa wierzący
Weselcie się, radujcie!"

Błogosławionych i Radosnych Świąt Wielkiej Nocy!Błogosławionych i Radosnych Świąt Wielkiej Nocy!
Niech Tajemnica ZmartwychwstaniaNiech Tajemnica Zmartwychwstania

stanie się dla nas źródłem odrodzenia wiary,stanie się dla nas źródłem odrodzenia wiary,
umocnienia nadziei i zwycięstwa miłości!umocnienia nadziei i zwycięstwa miłości!

Niech Zmartwychwstały Jezus napełni serca wszystkich Niech Zmartwychwstały Jezus napełni serca wszystkich 
prawdziwą radością i pokojem.prawdziwą radością i pokojem.

Zdrowych i Spokojnych Świąt Wielkiej NocyZdrowych i Spokojnych Świąt Wielkiej Nocy

Błogosławionych i Radosnych Świąt Wielkiej Nocy!
Niech Tajemnica Zmartwychwstania

stanie się dla nas źródłem odrodzenia wiary,
umocnienia nadziei i zwycięstwa miłości!

Niech Zmartwychwstały Jezus napełni serca wszystkich 
prawdziwą radością i pokojem.

Zdrowych i Spokojnych Świąt Wielkiej Nocy

życzą:

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Maziarz

Wójt Gminy

Andrzej Głaz

Kierownicy Jednostek Organizacyjnych
i Pracownicy Urzędu Gminy



Wójt Gminy Tuszów Narodowy w TV Trwam
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2 DIARIUSZ SAMORZĄDOWY

 8 lutego w Telewizji Trwam miała miejsce audycja nt.”Szans na porozumienie rolnicze 
w aktualnej sytuacji polskiej wsi.  
 Wśród gości do udziału w audycji zaproszony był Andrzej Głaz – wójt gminy Tuszów Narodowy, 
który od najmłodszych lat po śmierci ojca prowadzi gospodarstwo rodzinne. Są mu bliskie problemy 
rolników i polskiej wsi, szczególnie związane z małymi gospodarstwami, którym coraz trudniej poruszać 
się na rynku.  Jak podkreślał w audycji, te gospodarstwa produkują najwięcej zdrowej żywności i rolnik 
chcąc się z nich utrzymać, musi dorabiać w innym zawodzie. Osoby prowadzące małe gospodarstwa 
rodzinne to pasjonaci, którzy nie wyobrażają sobie, aby ziemia ich ojców stała odłogiem. Zresztą sam jest 
tego przykładem. W czasie audycji oraz rozmów niedokończonych na antenie Radia Maryja poruszane 
były tematy związane z aktualną polityką rolną, wymagającą silnych negocjacji z UE i potrzebą 
uruchomienia funduszy gwarancji dla rolników w ramach skupu. System emerytur, potrzebę powrotu 
do rent strukturalnych, zdobywanie nowych rynków zbytu promocję sprzedaży bezpośredniej określono 
jako ważne zadania, które powinny być ujęte w polityce rolnej. Mówiono też o podziale polskiej wsi na 
różne związki i ugrupowania. Często populistyczne hasła dezorientują rolników, chcących aby ich poziom 
życia uległ poprawie.  

Rada Gminy
         Od początku VIII kadencji Rada Gminy obradowała na 5 sesjach zwyczajnych przyjmując 56 uchwał 
w tym 24 stanowiących prawo miejscowe. Dla przypomnienia informujemy mieszkańców, że wszystkie 
podjęte uchwały publikowane są w BIP na stronie gminy w zakładce prawo/uchwały rady gminy. 
Od nowej kadencji sesje rady gminy są na bieżąco transmitowane na stronie gminy w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Tuszów Narodowy, w zakładce gmina / rada gminy / transmisje 
obrad (bezpośredni link: https://tuszownarodowy.biuletyn.net/?bip=1&cid=204). Archiwalne nagrania 
z obrad są dostępne pod tym samym adresem.

R. Paterak

Biorący udział w audycji: od lewej Redaktor Ojciec Janusz Dyrek, Biorący udział w audycji: od lewej Redaktor Ojciec Janusz Dyrek, 
Zdzisław Pupa - senator RP, Aleksander Tadych - rolnik, Andrzej Głaz - wójt gminy, Zdzisław Pupa - senator RP, Aleksander Tadych - rolnik, Andrzej Głaz - wójt gminy, 

Jerzy Chróścikowski - senator RPJerzy Chróścikowski - senator RP

Biorący udział w audycji: od lewej Redaktor Ojciec Janusz Dyrek, 
Zdzisław Pupa - senator RP, Aleksander Tadych - rolnik, Andrzej Głaz - wójt gminy, 

Jerzy Chróścikowski - senator RP
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Sesja Noworoczna i budżetowa Rady Gminy
DIARIUSZ SAMORZĄDOWY

31 grudnia 2018 roku 
miała miejsce Sesja Rady 
Gminy,  podczas której radni 
jednogłośnie przyjęli budżet 
na 2019 rok. Z zaplanowanych 
dochodów i wydatków wynika, 
że będzie to budżet inwestycyjny, 
podobnie jak w 2017 roku. 
Budżet zakłada dochody  
w kwocie 46 555 318,56 zł,  
w tym dochody własne 
5 762 020,00 zł, udział w podatku 
dochodowym od osób prawnych 
2 694 352,00 zł i od osób 
fizycznych 1 571 529,00 zł. Planowane wydatki 
stanowią kwotę 49 428 478,56 zł.  Zakładany  
w budżecie deficyt wynosi   2 873 160,00 zł. 

Szczegóły na temat budżetu  w  kolejnym 
artykule.  

W tym dniu po części roboczej na drugą część 
sesji  licznie przybyli zaproszeni goście wśród 
których byli: ks. Prałat Franciszek Dziedzic, księża  
proboszczowie ks. Wiesław Konior, ks. Krzysztof 
Sudoł, ks. Wojciech Chochół, ks. Ryszard Wilk,  
ks. Stanisław Rząd, ks. wikary Jan Łyko, radny 
wojewódzki Jan Tarapata, radni powiatowi 
Michał Duszkiewicz, Kacper Glaz,  dyrektor BS 
Mariusz Kołc, komendant komisariatu policji 

nadkomisarz Rafał Szczecina,  dyrektorzy 
szkół, jednostek organizacyjnych, gminny 
komendant OSP. Po powitaniu zebranych przez  
przewodniczącego Rady Gminy, Wójt Gminy 
Andrzej Głaz dokonał podsumowania działań 
samorządu na przestrzeni mijającego roku. 

Po tej części ks. prałat Franciszek Dziedzic, 
długoletni proboszcz parafii w Tuszowie 
Narodowym, pobłogosławił opłatki i nawiązał 
do pięknego zwyczaju łamania się opłatkiem  
i składania życzeń. Młodzież GOK w Grochowem  
grając i śpiewając kolędy, uświetniła uroczystość 
i wprowadziła w świąteczny nastrój. 

R.Paterak

Fragment wystąpienia Wójta Gminy
Witam serdecznie wszystkich przybyłych  na dzisiejszą uroczystą  sesję opłatkową, która 

odbywa się w ostatnim dniu mijającego 2018 roku i dziękuję  za przybycie na nią. Dzień dzisiejszy  
to dzień składania życzeń i równocześnie okazja do refleksji, że kończy się kolejny rok, w którym 
dane nam było żyć i pracować. W roku tym  miały miejsce wybory samorządowe, w których   
otrzymałem od mieszkańców ogromny kredyt zaufania na kolejną kadencję pełnienia funkcji wójta 
gminy. Za to zaufanie serdecznie dziękuję na ręce was tutaj zebranych szczególnie radnych i sołtysów 
reprezentujących poszczególne sołectwa i  deklaruję, że  uczynię wszystko, aby jak najlepiej realizować 
powierzone obowiązki dla budowy wspólnego dobra. 

Na przestrzeni mijających 12 miesięcy przy udziale rady gminy, sołtysów, pracowników urzędu 
gminy, realizowaliśmy szereg zadań mających istotny wpływ w poprawę warunków życia. Mam tu 
na uwadze liczne inwestycje w infrastrukturę techniczną i społeczną. Przeznaczyliśmy na nie blisko  
8 mln. zł.

W ramach tych zadań m.in. wykonaliśmy blisko 6 km nowych nawierzchni dróg,  
2 km chodników, nowe odcinki oświetlenia ulicznego, nowe odcinki kanalizacji w Tuszowie 
Narodowym i Tuszowie Małym, rozbudowaliśmy punkt selektywnej zbiórki odpadów, wykonaliśmy 
dodatkowe studnie celem większej ilości poboru wody w Jaślanach, powstały nowe place zabaw, 
siłownie plenerowe i kontynuowaliśmy termomodernizację obiektów użyteczności publicznej.  

Radni i sołtysi gminy w czasie obrad
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4 DIARIUSZ SAMORZĄDOWY

W trosce o bezpieczeństwo OSP Jaślany i Malinie II zostały doposażone w  samochody bojowe. Ponadto 
poprawiamy bazę oświatową, inwestujemy w zajęcia pozalekcyjne, utrzymujemy trzy  przedszkola 
samorządowe, wspieramy funkcjonowanie niepublicznego żłobka. Zostały też rozstrzygnięte przetargi  
na budowę kolejnych przyszkolnych boisk sportowych w Czajkowej  i Borkach Nizińskich.        

Z myślą o seniorach  utworzyliśmy dla 25 osób Dzienny Dom Pomocy w Dębiakach, zapewniamy 
również szereg usług opiekuńczych i specjalistycznych dla 55 osób  w domach.  Zadania inwestycyjne 
w znaczącej części  realizujemy przy udziale środków zewnętrznych pozyskanych w ramach dotacji 
celowych. Przy tak licznie realizowanych zadaniach inwestycyjnych dzięki odpowiednio prowadzonej 
polityce finansowej   zadłużenie gminy na koniec roku wyniesie ok. 3mln  zł, co stanowi niecałe   
8% dochodów. Daje to możliwości dofinansowania kolejnych inwestycji, które będziemy realizować 
z funduszy unijnych w kolejnych latach. 

Od 2013 roku pozostają bez zmian stawki podatków. Z przykrością muszę powiedzieć,  
że pomimo szeregu podejmowanych działań wzrosły opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, co wynika ze wzrostu o 74% cen  jedynej startującej w przetargu firmy MPGK. 
Zwróciliśmy się w tej sprawie do Ministerstwa Ochrony Środowiska i samej Firmy, celem złożenia 
wyjaśnień,  skąd taka drastyczna podwyżka, treści wystąpień opublikowane są na stronie internetowej 
gminy. Niestety na dzień dzisiejszy w tym temacie nic się nie zmieniło, a z dochodów budżetowych 
zgodnie z zapisami ustawy  nie można dofinansowywać kosztów odbioru odpadów. 

W dniu dzisiejszym pragnę w sposób szczególny zwrócić się z podziękowaniami do 
wszystkich, którzy w realizowanych zadaniach wspierają mnie jako wójta i naszą gminę. Dziękuję 
parlamentarzystom, a zwłaszcza posłankom Krystynie Wróblewskiej i Józefie Hrynkiewicz,  
europosłowi Tomaszowi Porębie, Senatorowi Zdzisławowi Pupie, posłowi Rafałowi Weberowi, 
Zbigniewowi Chmielowcowi. 

Dziękuję Panu Władysławowi Ortylowi - marszałkowi województwa,  Janowi Tarapacie radnemu 
wojewódzkiemu, radnym  powiatowym. Podziękowania kieruje pod adresem radnych gminnych  
i sołtysów z terenu gminy, moich najbliższych współpracowników- pracowników urzędu, kierowników 
jednostek organizacyjnych, lokalnych działaczy i liderów. 

Z wyrazami wdzięczności zwracam się do księży, dziękuję za dobre słowo, życzliwość, przejawianą 
troskę o dobro gminy, za Msze Święte odprawiane z racji gminnych świąt, uroczystości patriotycznych, 
rocznicowych czy dożynek. Kończąc, zapraszam w nowym roku i kolejnych latach do współpracy  
na rzecz budowy wspólnego dobra, służącego poprawie warunków życia mieszkańców.

Sprawozdanie wójta gminy
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RADNI VIII KADENCJI RADY GMINY 2018-2023
Lp. Imię i nazwisko Miejscowość 
1. Buława Józef Babicha
2. Ciemięga Marek Grochowe
3. Flis Stanisław Pluty
4. Grądziel Edward Borki Nizińskie
5. Kapel Krzysztof Jaślany
6. Kardyś Hubert Malinie
7. Luboch Paweł Czajkowa
8. Maziarz Waldemar Grochowe
9. Osmola Dariusz Sarnów

10. Rup Andrzej Jaślany
11. Rzeźnik Aleksander Tuszów Narodowy
12. Sieczka Waldemar Malinie
13. Sowa Paweł Ławnica
14. Świerczek Józef Tuszów Narodowy
15. Trela Marcin Malinie

Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Świerczek Józef – Przewodniczący Komisji1. 
Luboch Paweł     2. 
Osmola Dariusz3. 

Skład Komisji Regulaminowej i Spraw 
Społecznych

Rzeźnik Aleksander– Przewodniczący Komisji1. 
Ciemięga Marek        2. 
Kardyś Hubert         3. 
Sieczka Waldemar4. 
Sowa Paweł   5. 
Świerczek Józef  6. 

 Skład  Komisji  Rolnictwa, Ochrony  
Środowiska, Rozwoju Gospodarczego  
i Finansów Publicznych

Kapel Krzysztof – Przewodniczący Komisji1. 
Flis Stanisław2. 
Luboch Paweł3. 
Osmola Dariusz4. 
Rup Andrzej  5. 
Świerczek Józef 6. 

Skład Komisji Rewizyjnej
Buława Józef – Przewodniczący Komisji1. 
Grądziel Edward    2. 
Trela Marcin          3. 

Sesja Rady Gminy - podziękowania dla sołtysów
19 lutego 2019 roku odbyła się IV sesja rady 
gminy Tuszów Narodowy, w czasie której radni 
przyjęli szereg uchwał, w tym dotyczących zmian 
do statutów sołectw celem zmiany kadencji 
sołtysa z 4 na 5 letnią. 

Projekty tych uchwał poddane były konsultacjom 
społecznym, zgodnie z uchwałą rady gminy  
o zasadach przeprowadzania konsultacji.  

Rada gminy przyjęła też uchwałę o obywatelskiej 
inicjatywie uchwałodawczej. Zgodnie  
z art. 41 a. ustawy o samorządzie gminnym grupa 
mieszkańców posiadająca czynne prawo wyborcze 
może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą. W 
przypadku gminy Tuszów Narodowy grupa ta 

musi liczyć co najmniej 200 osób - zapis w statucie 
gminy. Dalej ustawa mówi, że szczegółowe zasady 
wnoszenia inicjatyw uchwałodawczych, formalne 
wymogi, jakim muszą odpowiadać składane 
projekty, ustala rada gminy w drodze uchwały, co 
zostało określone. 

Sesja w tym dniu była też okazją do podziękowa-
nia sołtysom z okazji zakończenia kadencji  oraz w 
związku ze zbliżającym się w dniu 11 marca dniem 
sołtysa. Wójt gminy wraz z kierownictwem urzędu 
i prezydium rady  składał podziękowania   
połączone z wręczaniem pamiątkowych dyplo-
mów i publikacji poświęconej obchodom 100-
lecia Niepodległości. Zwracając się do sołtysów 
mówił: „Panowie sołtysi wy jesteście osobami, 

KOMISJE RADY GMINY

DIARIUSZ SAMORZĄDOWY
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które są najbliżej mieszkań-
ców, wsłuchujecie się w ich 
głosy, troszczycie o swo-
je miejscowości, starając 
się, aby żyło się w nich jak 
najlepiej. Jest wśród was 
sołtys z najdłuższą kaden-
cją, bo 45-letnią, Pan Jan 
Stec z Dębiaków, co świad-
czy o ogromnym zaufaniu 
mieszkańców do niego. 
Funkcja sołtysa nie jest 
łatwa, wymaga poświęce-
nia, dyspozycyjności, czę-
sto rezygnacji z czasu wolnego kosztem rodziny  
i bliskich, aby móc służyć innym. Współpraca  
z wami była przyjemnością i życzę wam  wszel-
kiego dobra, uznania w środowisku oraz sukce-
sów w nadchodzących wyborach wyznaczonych  

na 17 marca”. 

W imieniu sołtysów podziękowanie wójtowi 
gminy, kierownictwu i pracownikom urzędu 
gminy za współpracę na przestrzeni mijających  
4 lat złożył sołtys Grochowego II- Piotr Hyjek. 

DIARIUSZ SAMORZĄDOWY

Sołtysi wybrani na kadencję 2019-2024
 17 marca odbyły się w gminie Tuszów 
Narodowy wybory sołtysów na kolejną 
kadencję, która po dokonanej zmianie 
w statutach sołectw będzie trwała 5 lat. 
 Mieszkańcy sołectw mieli możliwość 
dokonywania zgłoszeń kandydatów na 
sołtysów do 7 marca br. W 13 sołectwach 
zgłoszone zostały tylko pojedyncze kandydatury, 
z czego w 12 - dotychczasowych sołtysów.  

W sołectwie Grochowe I zarejestrowano 
dwóch kandydatów. Powołane przez Wójta 
Gminy Obwodowe Komisje Wyborcze, 
pracowały w wyznaczonych lokalach  
17 marca w godzinach od 8.00 do 17.00. 
 W przypadku jednej kandydatury 
mieszkańcy mieli możliwość oddania głosów 
za lub przeciw. O wyborze decydowała liczba 
oddanych głosów za zgłoszoną kandydaturą.

Wyniki głosowania z poszczególnych obwodów.

Lp. Sołectwo Kandydaci
(wybrany sołtys)

Liczba 
głosów za

Liczba 
głosów 
przeciw

Frekwencja 
wyborcza  

w %
1 Babicha Katarzyna Sztuka 91 1 39
2 Borki Nizińskie Jan Hajduk 96 6 28
3 Czajkowa Robert Paterak 107 19 23
4 Dębiaki Jan Stec 46 3 22

5 Grochowe I Piotr Hejnas -wybrany sołtys 
Mieczysław Kasprzak

109
 99

-
- 48

6 Grochowe II Piotr Hyjek 112 3 33
7 Jaślany Stanisław Rzeźnik 249 22 29
8 Józefów Stanisław Babula 29 0 28
9 Ławnica Zdzisław Sowa 98 0 16

10 Malinie Jan Maziarz 114 17 9
11 Pluty Czesław Paterak 22 0 36
12 Sarnów Kazimierz Zieliński 85 5 33
13 Tuszów Mały Antoni Krawczyk 48 1 33
14 Tuszów Narodowy Józef Świerczek 120 3 16

Wręczenie podziękowań najstarszemu stażem (45 lat) sołtysowi 
Dębiaków J.Stecowi

R.Paterak
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DIARIUSZ SAMORZĄDOWY

Stanowisko Rady Gminy Tuszów Narodowy w sprawie powstrzymania 
ideologii „LGBT” przez wspólnotę samorządową przyjęte jednogłośnie 

na sesji Rady Gminy w dniu 29 marca 2018 r.
W związku z wywołaną przez niektórych polityków wojną ideologiczną Rada 

Gminy Tuszów Narodowy podejmuje deklarację „Samorząd wolny od ideologii 
„LGBT”. Radykałowie dążący do rewolucji kulturowej w Polsce atakują wolność słowa, 
niewinność dzieci, autorytet rodziny i szkoły oraz swobodę przedsiębiorców. Dlatego 
będziemy konsekwentnie bronić naszej wspólnoty samorządowej!

Samorząd wolny od ideologii „LGBT”

Dla dobra życia, rodziny i wolności deklarujemy, że samorząd, który 
reprezentujemy – zgodnie z naszą wielowiekową kulturą życia społecznego – nie 
będzie ingerować w prywatną sferę życia Polaków i Polek. Nie damy narzucić sobie 
wyolbrzymianych problemów i sztucznych konfliktów, które niesie ze sobą ideologia 
„LGBT”.

Nie zgodzimy się na sprzeczne z prawem instalowanie funkcjonariuszy politycznej 1. 
poprawności w szkołach (tzw. latarników). Będziemy strzegli prawa do wychowania 
dzieci zgodnie z przekonaniami rodziców.
Zrobimy wszystko, aby do szkół nie mieli wstępu gorszyciele zainteresowani 2. 
wczesną seksualizacją  polskich dzieci w myśl tzw. standardów Światowej 
Organizacji Zdrowia. Będziemy chronili uczniów, dbając o to, aby rodzice z pomocą 
wychowawców mogli odpowiedzialnie przekazać im piękno ludzkiej miłości.
Nie pozwolimy wywierać administracyjnej presji na rzecz stosowania poprawności 3. 
politycznej (niekiedy słusznie zwanej po prostu homopropagandą) w wybranych 
zawodach. Będziemy chronili m.in. nauczycieli i przedsiębiorców przed narzucaniem 
im nieprofesjonalnych kryteriów działania np. w pracy wychowawczej, przy 
doborze pracowników czy kontrahentów.

Deklarujemy, że Gmina Tuszów Narodowy w realizacji swoich publicznych 
zadań będzie wierna tradycji narodowej i państwowej, pamiętając o 1053 latach od 
chrztu Polski, 100 latach od odzyskania Niepodległości Polski i 29 latach od odzyskania 
Samorządności Polaków i Polek.

APEL DO ROLNIKÓW
Od kilku już lat pszczelarze alarmują, że owadów jest coraz mniej, co 
grozi zachwianiem równowagi w przyrodzie, a w dalszej konsekwencji 
zanikiem życia. Pszczoły i inne owady zapylające kwiaty masowo giną  
przy okazji rozpylania przez rolników środków ochrony roślin.
Dlatego prosimy, aby pamiętać i  wykonywać opryski środkami 
ochrony roślin po locie pszczół tj. późnymi wieczorami lub  
w nocy oraz  stosować  środki o niskiej szkodliwości dla owadów 
zapylających. 
„Pszczoły nie są wrogami, lecz przyjaciółmi rolników. Dzięki pracy pszczół wzrastają plony”.

Ochrona Środowiska                                                  
Urzędu Gminy Tuszów Narodowy

Powstrzymajmy ideologię „LGBT”
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8 INWESTYCJE

31 grudnia 2018r. na III sesji Rady  
Gminy radni jednogłośnie uchwalili  budżet  
gminy Tuszów Narodowy na rok 2019, który jest  
budżetem inwestycyjnym. 37% wydatków 
stanowić będą inwestycje podnoszące 
jakość życia mieszkańców. Staraliśmy 
się, aby były równomiernie rozłożone  
w całej gminie. Przy założeniu, że wydatki 
majątkowe stanowić będą ponad  
18 mln zł, planujemy ich pokrycie dotacjami  
i częściowo kredytem, który wg założeń na 
koniec 2019 roku nie przekroczy 9% dochodów 
budżetowych. Dlatego na przestrzeni 
minionych dwóch kadencji była realizowana 
restrykcyjna polityka finansowa, mająca 

na celu oddłużenie gminy, aby umożliwić 
zaciągnięcie kredytów  na wkłady własne 
do zadań, które mogą być realizowane  
w ramach nowej osi programowej ze środków 
unijnych i krajowych. Należy dodać, że w parze  
z oddłużaniem gminy, na przestrzeni minionych  
8 lat realizowane były bardzo kosztowne i ważne 
inwestycje, które w istotny sposób przyczyniły się 
do rozwoju gminy.  Dla przypomnienia zadłużenie 
gminy  na początku kadencji w 2010 roku 
wynosiło 8,5 mln zł, po spłacie rat kredytowych 
na koniec 2010 roku 6,5 mln zł., a planowane 
na koniec 2019 roku wynosić będzie 5,9 mln zł  
–  akcentuje  Andrzej Głaz Wójt Gminy. 

Budżet Gminy na 2019 rok

W swych założeniach budżet gminy na 2019 rok przedstawia się według  poniższego opisu.

Dochody zaplanowano na kwotę 46 555 318 zł.

Na nie składają się m.in.:

subwencja 10 690 425 zł• 
dotacje na zadania zlecone i bieżące  • 
11 794 123 zł
podatki i opłaty lokalne 3 829 286 zł• 
udział w podatku dochodowym od osób  • 
fizycznych PIT i prawnych CIT 6 395 510   zł
dochody majątkowe w kwocie 11 913 240 zł • 
co stanowi 26 % ogółem dochodów (w tym 
dochody ze sprzedaży majątku 360 000 zł)

Wydatki Gminy planuje się w kwocie  
49 428 478 zł, przy czym wydatki majątkowe  
w kwocie 18 172 470 zł co stanowi 37 % ogółem 
wydatków.

Znaczącą pozycją w strukturze wydatków są 
wydatki obejmujące poniższe zadania.

- Oświata i wychowanie w kwocie 13 245 047 zł, 
z czego subwencja oświatowa wynosi 6 709 852 zł, 
dotacje i opłaty 1 130 477 zł czyli łącznie dofinan-
sowanie do zadań obejmuje kwotę 7 840 329 zł. 
Pozostała kwota 5 404 718 zł to dopłata z docho-
dów własnych przyjętych do budżetu gminy;

- Pomoc społeczna 11 349 844 zł w tym dota-
cja w kwocie 10 609 274 zł, w ramach której 
ponad połowę wydatków stanowi kwota prze-
znaczona na realizację programu 500+ zadanie   
w całości sfinansowane z dotacji rządowej. W 
tej kwocie  kolejny rok trwa realizacja  projektu  

pn. „Słoneczna jesień życia” w formie Dzienne-
go Domu Pomocy w budynku po byłej  szkole  
w Dębiakach oraz szeregu usług opiekuńczych, 
specjalistycznych, opiekuńczych i sąsiedzkich;

Administracja wraz z zadaniami zleconymi • 
z zakresu administracji rządowej to kwota 
3 178 352 zł;
Remonty i bieżące utrzymanie dróg  • 
509 458 zł;
Straże pożarne 292 506  zł;• 
Oświetlenie budynków użyteczności publicz-• 
nej oraz oświetlenie uliczne  470 000 zł.   

Planowany deficyt budżetu w kwocie 2 873 160 
zł zostanie sfinansowany z przychodów z tytułu 
zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym.

Zadłużenie na dzień 31 grudnia 2018 r. wyniosło 
3 065 085,76 zł. i było znacząco niższe od pla-
nowanego. W 2019 roku po spłacie rat kredyto-
wych w kwocie 962 032  zł (rozchody) i plano-
wanym zaciągnięciu nowych pożyczek i kredy-
tów w kwocie 3 835 192 zł (przychody), zadłu-
żenie na dzień 31.12.2019 planuje się w kwocie  
5 938 245,76 zł. Obsługa zadłużenia czyli spłata 
odsetek od kredytów 60 000 zł. Planowany defi-
cyt będzie uzależniony od zrealizowanych zadań 
inwestycyjnych,  które zostały ujęte w budże-
cie, celem skorzystania z dostępnych funduszy.  
Do otrzymanych na nie dotacji należy zabezpie-
czyć własne wkłady finansowe.
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Wykaz najważniejszych inwestycji zaplanowanych w budżecie na  2019rok:
budowa sieci kanalizacyjnej, wodociągowej, • 
poprawa infrastruktury poprzez rozbudowę  
i modernizację, kontynuacja  projektu III etap 
kanalizacji Tuszów Narodowy -Tuszów Mały 
3 500 000 zł;
budowa dróg gminnych 300 000 zł  wkład • 
własny finansowy do składanych w 2019 roku 
projektów;
budowa drogi gminnej Jaślany przez wieś, Ja-• 
ślany - Paprótnia 2 033 727 zł  dofinansowa-
nie z budżetu państwa 1 016 862 zł;
dotacja celowa na pomoc finansową dla  • 
Powiatu Mieleckiego w kwocie  200 000 zł na 
współfinansowanie budowy chodnika przy 
drodze powiatowej w m. Grochowe II oraz 
przebudowa chodnika przy drodze powiato-
wej w m. Sarnów;  
wykonanie dokumentacji pod budowę chod-• 
nika w m. Malinie 10 000 zł;
modernizacja budynku NFZOZ Ośrodka Zdro-• 
wia 100 000 zł oraz  budowa parkingu i pod-
jazdu przy budynku NFZOZ w Tuszowie Naro-
dowym 50 000 zł ;
budowa garażu przy budynku OSP Malinie II • 
100 000 zł;
budowa wiaty przy budynku OSP Czajkowa • 
30 000 zł;
wydatki inwestycyjne z tytułu zakupu  • 

samochodu strażackiego bojowego    
350 000 zł, wkład własny;
budowa boisk wielofunkcyjnych przy szko-• 
łach podstawowych w Czajkowej i Borkach 
Nizińskich  1 117 455 zł, dofinansowanie  
z MSiT 558 727 zł;
przebudowa sali gimnastycznej przy ZS  • 
w Jaślanach 100 000 zł;
wydatki inwestycyjne z tytułu realizacji pro-• 
jektu pn. „Rozwój odnawialnych źródeł 
energii w gminie Tuszów Narodowy OZE” 
9 977 651,76 zł kwota dotacji ze środków 
europejskich, z czego kwota 2 929 065,61 zł 
stanowi dotacja dla  Gminy Wiejskiej Mielec 
partnera w realizowanym projekcie;
realizacja 2 projektów pn. ”STOP ZE SMO-• 
GIEM”, wymiana dotychczasowych źródeł 
ciepła, wymiana kotłów na kotły gazowe  
i na ekogroszek 160 499,24 zł, wkład własny 
do  projektu;     
budowa nowych odcinków oświetlenia  • 
ulicznego na terenie gminy 64 000 zł;
budowa placu zabaw dla dzieci w m. Borki  • 
Nizińskie 12 426,91 zł;
wydatki inwestycyjne na obiektach sporto-• 
wych, rozbudowa budynku szatniowego przy 
boisku w m. Ławnica  36 710,81 zł.

B. Zięba

Rozstrzygnięto przetarg na budowę dwóch 
boisk wielofunkcyjnych w Borkach Nizińskich  
i Czajkowej. Przetarg wygrała Firma GAWBUD 
Dębica za kwotę: Czajkowa 
651 900 zł i Borki Nizińskie 
za kwotę 458 790 zł. 
Obecnie trwają prace 
budowlane. Przewidywany 
termin ich zakończenia  
 to 30 czerwca br.

Po zakończeniu tych inwestycji 
będzie można powiedzieć, że 
przy wszystkich  pięciu szkołach 
na terenie gminy zostały wyko-
nane boiska wielofunkcyjne,  
w trosce o dzieci i młodzież 
szkolną,  celem podniesienia 

ich sprawności fizycznej, poprzez zapewnienia 
warunków do ćwiczeń. 

Kolejne boiska sportowe

R.Paterak

INWESTYCJE

Prace przy boisku w Czajkowej
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Zarząd Województwa Podkarpackiego uchwałą z dnia 10 lipca 2018 roku  zatwierdził  
do dofinansowania projekt pn. „Eko – energia w gminach: Tuszów Narodowy - Mielec” .

Odnawialne Źródła Energii

W I kwartale br. trwała weryfikacja złożonych 
przez mieszkańców w 2016 roku  deklaracji  
celem przygotowania umów do podpisania  
z mieszkańcami zakwalifikowanymi do projektu. 
Umowy zostały już przesłane mieszkańcom, którzy  
do 15 kwietnia mają czas na dokonanie wpłat 
obejmujących  80% wartości prognozowanych 
kosztów. Na koszty te składają się: 15% wartości 
netto instalacji, podatek VAT od całej instalacji  
i koszty niekwalifikowane kwocie 234,00 zł od  
jednej instalacji. Niedokonanie wpłaty oznacza 

rezygnację z udziału w projekcie, co da szansę 
skorzystania z dotacji mieszkańcom oczekującym 
na liście rezerwowej.  Do projektu zakwalifikowa-
ło się 447 gospodarstw, w  których  wykonane 
będzie  590 instalacji. Obecnie przygotowywana 
jest procedura przetargowa na urządzenia. 

Przy założeniu,  że wybrany zostanie wykonaw-
ca w ramach pierwszego postępowania prze-
targowego,  uda nam się  rozpocząć realizacje   
projektu  w III kwartale   2019 roku.

Dotacje dla klubów sportowych w 2019 roku
Dotacja na realizację zadania własnego Gminy Tuszów Narodowy w zakresie rozwoju sportu 

podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w 2019 roku

Lp. Nazwa organizacji (adres) Nazwa zadania, obszar działania (projektu)
Kwota

dofinansowania
(przyznana dotacja)

1.
Ludowy Klub Sportowy 

BABICHA w Babisze
39-307 Gawłuszowice

Podniesienie sprawności fizycznej 
mieszkańców wsi; udział w  rozgrywkach 
piłkarskich Podkarpackiego Związku Piłki 

Nożnej w Rzeszowie kl. A III seniorów i kl. B 2 
juniorów młodszych

19 000 zł

2.
Ludowy Klub Sportowy 
DĘBIAKI w Dębiakach

39-332 Tuszów Narodowy

Propagowanie i rozwijanie kultury fizycznej 
na wsi; udział w rozgrywkach piłkarskich 
Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej w 

Rzeszowie  kl. B V seniorów

 10 000 zł

3.
Ludowy Klub Sportowy

STRAŻAK Grochowe
39-332 Tuszów Narodowy

Sport najlepszą formą spędzania wolnego 
czasu; udział w rozgrywkach piłki nożnej 
Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły 

Sportowe w Mielcu „Powiatowa Amatorska 
Liga Piłkarska” 

   9 000 zł

4.
Ludowy Klub Sportowy 

PITMARK Jaślany              
39-332 Tuszów Narodowy

Ruch i rekreacja sposobem na podniesienie 
sprawności fizycznej dzieci, młodzieży, 

seniorów w gminie; udział w rozgrywkach 
piłkarskich Podkarpackiego Związku Piłki 

Nożnej w Rzeszowie kl. B V seniorów i kl. A 1 
juniorów 

17 000 zł

5.
Ludowy Klub Sportowy 

JUTRZENKA Ławnica
39-331 Chorzelów

Propagowanie i rozwijanie kultury fizycznej 
w gminie; udział  w rozgrywkach piłkarskich  

Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej w 
Rzeszowie kl. B V seniorów

10 000 zł

6. 
Ludowy Klub Sportowy 

SOKÓŁ Malinie  
39-331 Chorzelów

Piłka nożna - rekreacja; udział w rozgrywkach 
piłkarskich Podkarpackiego Związku Piłki 

Nożnej  w Rzeszowie
kl. B V seniorów i kl. C 2 trampkarzy

19 000 zł

Razem: 84 000 zł

R. Paterak

F. Ungeheuer

INWESTYCJE
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Z ŻYCIA GMINY

Ranking gmin Podkarpacia za 2017 rok

Wyniki Rankingu oparte zostały o dane za rok 
2017, zebrane i  przeanalizowane przez Urząd 
Statystyczny w Rzeszowie. Oceny dokonano 
w oparciu o wskaźniki mierzące m.in.

Dochody własne na 1 mieszkańca.1. 
Wydatki majątkowe inwestycyjne  2. 
na 1 mieszkańca.
Wydatki na administrację publiczną  3. 
na 1 mieszkańca.
Wydatki majątkowe inwestycyjne 4. 
na gospodarkę komunalną i ochronę 
środowiska na 1 mieszkańca.
Budżety środków europejskich  5. 
na 1 mieszkańca.
Zadłużenie gmin do dochodu ogółem.6. 
Przyrost naturalny na 1 tys. 7. 
mieszkańców.
Saldo migracji na 1 tys. mieszkańców.8. 
Udział ludności w wieku produkcyjnym 9. 
w ludności ogółem.
Podmioty gospodarcze zarejestrowane 10. 
w rejestrze REGON na 10 tys. mieszkańców.

W rankingu ocenie poddawane są wszystkie 
gminy województwa podkarpackiego z wyłą-
czeniem miast na prawach powiatu: Rzeszowa, 
Przemyśla, Tarnobrzega i Krosna., tj. 157 gmin. 

10 grudnia 2018 roku Fundacja Rozwoju  
Demokracji Lokalnej Podkarpacki Ośrodek  
Samorządu Terytorialnego zorganizował  
w Rzeszowie konferencję „Najważniejsze  
wyzwania stojące przed samorządem w nowej 
kadencji 2018 – 2023”. 

W trakcie trwania Konferencji odbyło się ogło-
szenie wyników Rankingu Gmin Podkarpacia 
2017. Tegorocznym laureatem Rankingu Gmin 
Podkarpacia została Gmina Solina. Drugie miej-
sce zajęła Gmina Trzebownisko, a trzecie Gmina 
Pysznica.

Gmina Tuszów Narodowy znalazła się 
w pierwszej dwudziestce laureatów, zajmując  
w rankingu 15 miejsce na Podkarpaciu.  

W grudniu 2018 roku ogłoszone zostały wyniki Rankingu Gmin Podkarpacia 2017 roku, 
którego celem jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju  
społeczno-gospodarczego na terenie woj. podkarpackiego. 

Otwarcie orlika lekkoatletycznego w Maliniu jedna 
z inwestycji 2017 r., która została uwzględniona w 

rankingu

R.Paterak

Poniżej wyniki rankingu - pierwsze 19 gmin.

Pozycja 
w Rankingu Nazwa gminy:

1. Gmina Solina
2. Gmina Trzebownisko
3. Gmina Pysznica
4. Gmina Dębica
5. Miasto i Gmina Nisko
6. Gmina Cisna
7. Gmina Medyka
8. Gmina Krasne
9. Gmina Jarocin

10. Miasto i Gmina Ropczyce
11. Gmina Iwierzyce
12. Gmina Żyraków
13. Miasto i Gmina Głogów Małopolski
14. Gmina Mielec
15. Gmina Tuszów Narodowy
16. Gmina Kamień
17. Gmina Miejska Mielec
18. Gmina Ostrów
19. Miasto i Gmina Przecław
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24 września 2018 roku rozpo-
czął funkcjonowanie Dzienny Dom Pomocy  
w Dębiakach.  Powstało łącznie 25 miejsc dla 
seniorów. W budynku znajdują się  sale: rehabili-
tacyjna, warsztatowa, grota solna połączona z po-
kojem wypoczynku, kuchnia z jadalnią, pokój tera-
peuty, hol z szatnią, siłownia napowietrzna, alta-
na, ogród. Placówka ma na celu otoczenie opieką  
ludzi starszych i samot-
nych.
W DDP organizowane są 
imprezy okolicznościowe: 
spotkanie opłatkowe, 
odwiedziny duszpaster-
skie, imieniny, urodziny 
uczestników DDP. Niejed-
nokrotnie uroczystości za-
szczycane są obecnością  
władz samorządowych. 
Dzięki uprzejmości ks. 
proboszcza Krzysztofa  
Sudoła odbwa się też 
p i e r w s z o - p i ą t k o w a  

Msza Św. Organizowane są wy-
cieczki. Seniorzy zwiedzali mu-
zeum bombki w  Nowej Dębie. 
Mieli okazję obejrzeć seans fil-
mowy w nowoczesnym kinie 
w galerii Nawigator. Uczestni-
czyli w adoracji niepowtarzal-
nej szopki bożonarodzeniowej  
w kościele parafialnym w Sarno-
wie. W okresie okołoświątecznym 
gościnnie występowali  uczniowie 
okolicznych szkół, dając przy tym 
dużo pozytywnej energii senio-
rom. Dzięki uprzejmości GOK-u 
w Grochowem i grupy teatralnej  
„Uciecha” seniorzy mogli zo-
baczyć spektakl „Krzesło” wy-
reżyserowany  przez  Grażynę  

Świerczyńską. W DDP odbywają się też spotkania  
z policją, strażakami informujące seniorów  
o czyhających na nich niebezpieczeństwach. 
Stałymi elementami są: zajęcia komputero-
we, warsztaty plastyczne i rękodzieła, spotkania  
z dietetykiem oraz psychologiem.

Dzienny Dom Pomocy w Dębiakach

Spotkanie opłatkowe

Msza Święta odprawiana przez ks. Krzysztofa Sudoła

Zwiedzanie Muzeum bombki w Nowej Dębie

Z ŻYCIA GMINY 

J. Klich
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Z ŻYCIA GMINY

Karta Dużej Rodziny 
uprawniająca do zniżek  
w sklepach, kawiarniach, 
restauracjach, na stacjach 
paliw, w bankach, 
instytucjach kultury,  
a także m.in. u niektórych 

przewoźników do końca 2018 roku przysługiwała 
wszystkim rodzicom wychowującym co najmniej 
troje niepełnoletnich dzieci lub uczniów  
i studentów do 25 roku życia.
Od stycznia 2019 roku weszły w życie nowe 
przepisy, zgodnie z którymi o Kartę Dużej Rodziny 
może ubiegać się każdy, kto kiedykolwiek miał na 
utrzymaniu co najmniej troje dzieci. Ich aktualny 
wiek nie ma żadnego znaczenia.
 Po odebraniu karty można skorzystać z licznych 
rabatów w punktach oznaczonych informacją 
„Tutaj honorujemy Kartę Dużej Rodziny”.
Wydanie Karty Dużej Rodziny jest bezpłatne.  
W naszej gminie wniosek o Kartę Dużej Rodziny 
składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej. Wniosek można też złożyć drogą internetową 
poprzez platformę Emp@tia - tylko, jeśli posiada 
się profil zaufany.
Jednocześnie przypominamy, że od 1 stycznia 
2018 r. istnieje możliwość przyznawania człon-

kom rodzin wielodzietnych elektronicznej Karty 
Dużej Rodziny, która ma formę aplikacji na tele-
fon.
W przypadku wnioskowania o obie formy 
Karty jednocześnie (tradycyjną i elektroniczną) 
wnioskodawca nie ponosi żadnej opłaty – 
zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy o Karcie Dużej 
Rodziny;
W przypadku gdy wnioskodawca wnosi 
o przyznanie Karty i wybiera tylko jedną formę 
Karty – nie ponosi opłaty, ale musi liczyć się 
z tym, że jeśli za jakiś czas będzie chciał również 
drugą formę Karty, będzie musiał uiścić opłatę 
(aktualnie jest to kwota 9,21zł od jednej Karty).
Jeżeli wnioskodawca wnosi o przyznanie Karty 
elektronicznej dla osoby, dla której wniosek 
o przyznanie Karty tradycyjnej był złożony przed 
1 stycznia 2018 r. - jest zwolniony z opłat – jednak 
wniosek o elektroniczną formę Karty musi złożyć 
najpóźniej do 31 grudnia 2019 r. 
Wszystkie ważne informacje dotyczące Karty 
Dużej Rodziny mogą Państwo znaleźć na stronie 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
https://www.gov.pl/web/rodzina/karta-duzej-
rodziny-ogolne 

M. Trelka

Karta Dużej Rodziny

Zeznania podatkowe
27 lutego  i 28 marca br. w gminie Tuszów Narodowy pracownicy Urzędu Skarbowego przy 
współpracy z Urzędem Gminy udzielali informacji i pomagali mieszkańcom wypełniać oraz 
przesyłać drogą elektroniczną  zeznania podatkowe tzw. PIT-y za 2018 r.

Rokrocznie począwszy od 2011 roku w ramach programu „Urząd przyjazny mieszkańcom” blisko 
200 osób w Tuszowie Narodowym i tyleż samo w Jaślanach  skorzystało z tej formy pomocy. 
Duże zainteresowanie taką możliwością składania zeznań podatkowych widać  było po kolejce 
oczekujących. Łącznie przesłano ponad 400 zeznań.

Składamy serdeczne podziękowanie 
Pani Annie Głaz Naczelnik Urzędu Skar-
bowego  w Mielcu, za oddelegowanie 
merytorycznie przygotowanych pracow-
ników Urzędu w osobach Elżbiety Pleban  
i Pawła Betleja, udzielających wyjaśnień 
w sporządzaniu zeznań,  a następnie ich 
przesyłanie drogą elektroniczną.

Andrzej Głaz
Wójt Gminy

Przyjmowanie zeznań podatkowych
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22 stycznia w Urzędzie Gminy odbyło się 
spotkanie dla Kół Gospodyń Wiejskich  
z terenu gminy Tuszów Narodowy, na któ-
rym poruszono kwestię wydatkowania po-
mocy przyznanej z budżetu państwa, zgodnie  
z ustawą o KGW, która weszła w życie pod 
koniec ubiegłego roku. Przedstawicieli kół 
powitał wójt gminy Andrzej Głaz, który pod-
kreślił, że koła przy powstawaniu mogły liczyć 
na pomoc merytoryczną pracowników urzę-
du gminy, który jest otwarty na współpracę 
ze stowarzyszeniami.  Niezbędnych informacji 
na temat dotacji i rozliczania oraz możliwości 
pozyskiwania środków finansowych udzielił 
pan Wiesław Krupa, zastępca kierownika  Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  
w Mielcu. W naszej gminie zarejestrowane zosta-
ło 13 kół, a w całym powiecie 42. Koła  otrzyma-
ły dofinansowanie w kwotach 3 000 zł i 4 000 zł  
(w zależności od liczby członków). Przyznaną 

kwotę koła  mogły przeznaczyć m.in. na działal-
ność społeczno-wychowawczą,   oświatowo-kul-
turalną, wsparcie rozwoju przedsiębiorczości ko-
biet lub rozwój kultury ludowej, w tym w szcze-
gólności kultury lokalnej i regionalnej.

K. Dulik

Koła Gospodyń Wiejskich

Bal Seniora i Spotkanie Noworoczne
Impreza odbyła się w sobotę 26 stycznia, 
uroczyście otwarta przez Wójta Gminy Andrzeja 
Głaza, który składając życzenia noworoczne 
seniorom, dziękował za wkład pracy seniorów 
na rzecz gminy i ich udział we wspólnych 
przedsięwzięciach. Serdeczne życzenia 
i gratulacje seniorzy odebrali od obecnego 
na spotkaniu Jana Tarapaty radnego sejmiku 
województwa podkarpackiego. Seniorów na 
spotkaniu odwiedził ks. Wojciech Chochół 
z Parafii w Trześni, który życzył zdrowia, dobrego 
humoru i błogosławieństwa Bożego wszystkim 
zebranym. Wśród gości byli także Renata Paterak 
sekretarz Gminy w Tuszowie Narodowym, 
Waldemar Maziarz Przewodniczący Rady Gminy 

oraz radni i sołtysi.

W części artystycznej spotkania wystąpiła kapela 
„Grochowiacy”, która zaprezentowała pastorałki 
i kolędy zapraszając gości do wspólnego 
śpiewania. Po gorącym posiłku seniorzy 
z ochotą ruszyli do zabawy tanecznej, do której 
przygrywał zespół „Plus”. Impreza przebiegała 
w miłej i sympatycznej atmosferze. Rozmowy, 
wspomnienia w gronie dobrych znajomych, 
wspólne tańce i śpiewy trwały do późnych 
godzin nocnych. Organizatorem Spotkania 
Noworocznego i Balu Seniora był Gminny 
Ośrodek Kultury w Grochowem.

M. Pelic

Spotkanie informacyjne w Urzędzie Gminy

Życzenia dla seniorów

Z ŻYCIA GMINY
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Czyste powietrze
Program skierowany do osób fizycznych będą-
cych właścicielami domów jednorodzinnych 
oraz posiadających zgodę na rozpoczęcie budo-
wy budynku jednorodzinnego.
Osoby fizyczne właściciele domów 
jednorodzinnych mogą sami bezpośrednio  
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie ubiegać się o dofinansowanie 
na montaż i wymianę źródeł ciepła oraz 
termomodernizacje. 
Maksymalny możliwy koszt, od którego liczona 
jest dotacja, to 53 tys. zł Minimalny koszt projektu 
to 7 tys. zł. Kwota dotacji zależy od zakresu 
planowanych prac oraz wysokości miesięcznego 
dochodu na osobę w danym gospodarstwie 
domowym. Przy dochodach do 600 zł na osobę 
dotacja wynosi 90% kosztów kwalifikowanych. 
Im wyższe dochody, tym mniejszy procent  
dofinansowania. 
Dochody:
 od 601 do 800 zł do  80% dofinansowania
od 801 do1000 zł do 80% dofinansowania
od 1001 do 1200 zł do 70% dofinansowania
od 1201 do 1400 zł do 60% dofinansowania 
od 1401 do 1600 zł do 50% dofinansowania 
powyżej 1600 do 30 % dofinansowania
od 2019 roku dotacja zawiera ulgę podatkową.
Wnioski wypełnia się po zalogowaniu na stronę 
www.bip.wfosigw.rzeszow.pl w zakładce czyste 

powietrze/ rejestracja osoby fizyczne.
Pracownicy WFOŚiGW, pod numerem telefonu 
17 853 63 61 udzielają bliższych informacji na 
temat programu i zasad naboru wniosków, 
który trwa od 2018 roku i jego zakończenie 
zaplanowano w czerwcu 2029 roku. Z kolei 
Umowy z beneficjentami będą podpisywane do 
31 grudnia 2027 roku. Warto skorzystać z tej 
formy wsparcia.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów
Na terenie Gminy Tuszów Narodowy 

funkcjonuje bezpłatnie Punkt Selektywnej 
Zbiórki  Odpadów Komunalnych w Tuszowie 
Narodowym (PSZOK). PSZOK  położony  jest                                               
w  miejscowości  Tuszów  Narodowy  –  w  pobliżu 
Aeroklubu im. Bogusława  ,,BODKA” Mrozka 
(Lądowisko), czynny jest: 
- w okresie od 1 kwietnia do 30 września, od 
poniedziałku do piątku w godz. 13.00 – 17.00, 
- w okresie od 1 października do 31 marca, od 
poniedziałku do piątku w godz. 12.00 – 16.00  
- w drugą sobotę miesiąca w godz. 9.00 - 11.00. 

Do PSZOK-u przyjmowane są odpady 
komunalne - segregowane, powstające na 
nieruchomościach zamieszkałych,  zgodnie  
z Regulaminem PSZOK-u. 

Rodzaje odpadów komunalnych, które są 
przyjmowane do PSZOK:
*papier i tektura *metal *tworzywa sztuczne 

*opakowania wielomateriałowe *szkło i odpady 
opakowaniowe ze szkła *meble i inne odpady 
wielkogabarytowe *zużyte opony *zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny *lampy 
fluorescencyjne oraz inne odpady zwierające 
rtęć *zużyte baterie i akumulatory *odpady 
biodegradowalne i odpady zielone (nie mogą być 
w stanie rozkładu, zgnite czy sfermentowane) 
w ilości 200 kg z gospodarstwa domowego 
*przeterminowane leki  *chemikalia *odzież 
i tekstylia *odpady budowlane i rozbiórkowe 
wytworzone we własnym zakresie przez 
właścicieli gospodarstw domowych, które 
powstały w wyniku prowadzenia drobnych, 
nie wymagających pozwolenia na budowę, 
zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonywania 
robót w ilości 500 kg z gospodarstwa domowego 
(np. gruz czysty, odpady budowlane typu wełna 
mineralna, wata szklana, papa, posegregowane 
w workach).

R.Paterak
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Więcej informacji o PSZOK-u można uzyskać w Urzędzie Gminy pokój nr 20, pod nr tel. 17 774 37 26 
lub na stronie internetowej Urzędu Gminy w zakładce Odpady Komunalne → Ważne informacje

Harmonogram wywozu odpadów 
wielkogabarytowych, sprzętu AGD i RTV oraz 

opon samochodów osobowych z posesji:

21.05.2019 r. - Tuszów Mały, Tuszów Narodowy
22.05.2019 r. - Babicha, Borki Nizińskie, Ławnica  
23.05.2019 r. -  Pluty, Józefów, Jaślany 
24.05.2019 r. -  Dębiaki, Grochowe 
28.05.2019 r. - Sarnów, Czajkowa 
29.05.2019 r. -  Malinie 

Harmonogram wywozu odpadów ulegających 
biodegradacji oraz odpadów zielonych  
z posesji:

13.05.2019 r. - Tuszów Mały, Tuszów Narodowy
14.05.2019 r. - Malinie
15.05.2019 r. - Ławnica, Grochowe
10.06.2019 r. - Sarnów, Dębiaki, Pluty, Józefów, 
Czajkowa 
12.06.2019 r. - Babicha, Borki Nizińskie, Jaślany

Statystyka
STATYSTYKA LUDNOŚCI GMINY TUSZÓW NARODOWY STAN NA DZIEŃ 31.12.2018 R.

LP. MIEJSCOWOŚĆ POBYT STAŁY POBYT STAŁY    
I CZASOWY URODZENIA ZGONY

1. BABICHA 281 283 3 2
2. BORKI NIZIŃSKIE 463 466 3 3
3. CZAJKOWA 669 676 5 1
4. DĘBIAKI 273 278 5 3
5. GROCHOWE 975 977 8 6
6. JAŚLANY 1183 1195 10 14
7. JÓZEFÓW 122 123 2 ----
8. ŁAWNICA 761 765 11 18
9. MALINIE 1901 1912 26 16

10. PLUTY 78 78 - 1
11. SARNÓW 331 336 2 6
12. TUSZÓW MAŁY 191 191 2 3
13. TUSZÓW NARODOWY 949 965 6 8

RAZEM 8177 8245 83 81

1. Zgony (ogółem)
2018

81  w tym

2.  Transkrypcje/wpisanie zagranicznych aktów do polskich ksiąg s.c./    1

3. Zgony, które nastąpiły na terenie Gminy  33

1. Urodzenia 
2018

83 w tym
2. Transkrypcje/wpisanie zagranicznych aktów do polskich ksiąg s.c./ 15                                                                   

1. Małżeństwa 2018

2. Transkrypcje/wpisanie zagranicznych aktów do polskich ksiąg s.c./ -----
3. Małżeństwa zawarte w Kościołach na terenie gminy 17
4. Małżeństwa cywilne   3
5. Rozwody 10

E. Krępa

M.Duszkiewicz

INFORMACJE
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PODSUMOWANIE 
OBCHODÓW ROKU 
NIEPODLEGŁOŚCI

W naszej szkole zbiegło  
z świętem 40. rocznicy wybo-
ru Karola Wojtyły na papieża.  
Z tej okazji odbyła się uro-
czysta msza święta, po której 
nastąpiło odsłonięcie tabli-
cy pamiątkowej oraz posa-
dzenie dębu. Uczniowie wraz  
z zaproszonymi gość-
mi uczcili swego patrona  
i niekwestionowany autorytet. 
Wójt gminy Andrzej Głaz podkreślił rolę uroczy-
stości w roku stulecia niepodległości oraz zazna-
czył, że dla młodego pokolenia jest to niezwykłe 
wychowawcze przeżycie.
Szkoła po raz kolejny włączyła się  
w narodowe czytanie. Uczniowie wraz  
z nauczycielami i panem wójtem odczy-
tali fragmenty „Przedwiośnia” mówiące  

o sensie wolności i niepodległości.
Cała społeczność szkolna wzięła także udział  
w przedsięwzięciu: „Niepodległa do hymnu”.

PROKEKTY REALIZOWANE  
W NASZEJ SZKOLE

W listopadzie 2018 r klasa III  w nawiązaniu 
do 100 lecia Odzyskania Niepodległości 
przygotowała projekt edukacyjny pt. „Śniadanie 
na przestrzeni wieków”. Przedstawili historię 
tego posiłku w Polsce. Poznali potrawy ,jakie 
jadano na śniadanie  od XV po współczesność  
w bogatych i biednych domach w Polsce. 

Jesienią dobiegły  końca prace renowacyjne  
w szkolnych ogrodach na terenie Gminy Tuszów 
Narodowy. Było to główne zadanie  projektu 
Przyroda źródłem integracji i aktywności 
społecznej mieszkańców sfinansowane przez 
Lokalną Grupę Działania Lasovia. Zgodnie 
z założeniami projektu  w każdej szkole 
przedstawiciele uczniów, rodziców i nauczycieli 
pracowali nad odnowieniem własnych ogrodów.  

Liderem zadania była Szkoła Podstawowa  
w Tuszowie Narodowym. Nadleśnictwo 
Mielec przekazało do odnowionych 
ogrodów sadzonki potomka dębu 
Bartka. Posadzone Dęby Niepodległości 
poświęcone   lokalnym patriotom  stały się 
symbolem każdego ogrodu 

Klasa III realizuje  ogólnopolski program 
edukacyjny BOŚ  pod hasłem „Zdrowo 
jem, więcej wiem”. Celem  programu 
jest promocja zdrowego odżywiania  
i aktywnego wypoczynku. 

W  szkole realizowana  jest II edycja 
projektu grantowego pt. „Bez matematyki w 
życiu codziennym ani rusz”. W ramach projektu 
uczniowie klas I-III uczestniczą w dodatkowych 
zajęciach matematycznych. Projekt finansowany 
jest przez mfundację, a realizowany dzięki 
udanej współpracy szkoły ze Stowarzyszeniem 
Oświatowo-Wychowawczym Ojcowizna w 
Tuszowie Narodowym. 
W styczniu uczniowie klasy II i III realizowali 
projekt edukacyjny pt. „Tydzień zdrowego 
cukru”.  Poprzez zabawę promowali  spożywanie 
owoców zamiast typowych słodyczy.  

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Tuszowie Narodowym

Poświęcenie tablicy upamiętniającej legionistów z Tuszowa 
Narodowego
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18 SZKOŁY

CIEKAWE WYDARZENIA
5 marca uczniowie klasy II i III  uczestniczyli  
w warsztatach edukacyjnych w zamku  
w Baranowie Sandomierskim. 
Z okazji pierwszego dnia wiosny w naszej szkole 
odbył się „Pokaz Talentów”. Uczniowie  z klas od 

I do III gimnazjalnej pokazali swoje niezwykłe 
umiejętności. Były wystawy prac plastycznych, 
prezentacje wokalne i recytatorskie, pokazy 
taneczne i akrobatyczne. 

SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW
W Ogólnopolskim Konkursie Aforystycznym 
„Mój patriotyzm, moja ojczyzna” II miejsce 
zajął Michał Tyniec z klasy II (opiekun Lucyna 
Maziarz), zaś III miejsce uzyskała Anna Hyjek  
z klasy VII (opiekun Małgorzata Tyniec). 
W ogólnopolskim konkursie „Niepodległa  
w poetyckim kadrze wyobraźni”  w kategorii 
literackiej II miejsce zajął Michał Tyniec uczeń 
klasy II (opiekun Lucyna Maziarz), natomiast 
wyróżnienie otrzymał Michał Duszkiewicz 
uczeń klasy VII (opiekun Małgorzata Tyniec).  
W kategorii plastycznej wyróżniona została 
praca Olivii Harpula uczennicy klasy V (opiekun 
Danuta Ruła). 
W bieżącym roku szkolnym uczniowie naszej szkoły 
wzięli udział w kilku konkursach matematycznych 
o zasięgu ogólnopolskim. Wyniki prezentują się 
następująco:
Alfik matematyczny 2018:

Sebastian Ochalik•   klasa 4 laureat (1 miejsce 
w województwie, 5 w Polsce, nagroda 
tygodniowy pobyt na obozie w Sepelicach) 
(opiekun Małgorzata Forczek)
Mateusz Kolin•  klasa 6 (bardzo dobry wynik, 
5 miejsce w województwie, 30 w Polsce) 
(opiekun M. Forczek)

Maks Matematyczny edycja VI  
Sebastian Ochalik z klasy 4•  – bardzo 
dobry wynik, 3 miejsce w województwie,  
18 w Polsce (opiekun  Małgorzata  Forczek)

Mat Matematyczny 2019 

Mateusz Kolin klasa VI został laureatem   
(1 miejsce w Polsce). Nagrodą jest tygodniowy 
pobyt na obozie matematycznym w Sepelicach 
podczas wakacji.
Sebastian Ochalik z klasy IV uzyskał bardzo 
dobry wynik (drugie miejsce w województwie,  
36 w Polsce).
Krystian Szpara z klasa VI (6 miejsce  
w województwie) Filip Łącz z klasy VI (10 miejsce 
w województwie), Daria Tyniec (11 miejsce  
w województwie).
 
Patryk Kasprzak klasa VIII (3 miejsce w woje-
wództwie), Filip Furdyna oraz Wojciech Kasprzak 
z klasy VIII (4 miejsce w województwie.) Opieku-
nem merytorycznym uczniów jest Małgorzata  
Forczek. 

Maks Matematyczny 
Sebastian Ochalik z klasy 4•  –laureat , 2 miej-
sce w województwie, 4 w kraju  (opiekun   
M. Forczek)

W Wojewódzkim Konkursie „Literatura i dzieci” 
pod hasłem „Niezwykłe opowieści” wyróżnie-
nie otrzymał Szymon Maksoń z klasy II (opiekun  
Lucyna Maziarz)
W etapie wojewódzkim ogólnopolskiego 
konkursu „Mój las” nagrodę zdobyła Blanka 
Czerkies z klasy Ib (opiekun Danuta Ruła). 
Grupa uczniów wzięła udział w wojewódzkim 
konkursie online  pt. ,,Przyroda wokół nas” or-
ganizowanym przez Zarząd Okręgu Podkarpac-

Przed nowym ogrodem
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Do Przedszkola w Tuszowie Narodowym 
uczęszcza 43 dzieci w wieku 3-5 lat.
W bieżącym roku szkolnym siedzibą przedszkola 
jest ponownie budynek należący do Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Tuszowie 
Narodowym.
28 listopada 2018r. najmłodsze dzieci 
zostały przyjęte w poczet przedszkolaków 
podczas uroczystego pasowania. Najmłodsi 
zaprezentowali Rodzicom oraz zaproszonym 
gościom popis swoich umiejętności po  
uroczystym ślubowaniu.

Ważnym wydarzeniem w społeczności 
przedszkolnej był Dzień Babci i Dziadka. 
Uroczystość ta miała miejsce 31 stycznia 2019r. 
Na wstępie pani Dyrektor złożyła przybyłym 
gościom najserdeczniejsze życzenia, po czym 
dzieci pod czujnym okiem pań wychowawczyń, 
wcieliły się  w aktorów i zaprezentowały spektakl  
pt. „Czy Babcia i Dziadek są czarodziejami?”. 
7 lutego 2019r. wszystkie przedszkolaki 
uczestniczyły w zabawie karnawałowej.

M. Nowak

Przedszkole w Tuszowie Narodowym

Zespół Szkół w Maliniu
Wydarzenia z życia szkoły

Naszą szkołę odwiedzili pszczelarze: p. Wioletta 
Okulska i p. Łukasz Michałowski, którzy w klasach 
II oraz w „zerówkach” poprowadzili warsztaty 
przyrodnicze pt. „Poznajemy życie pszczół”. 
Dzieci dowiedziały się wiele ciekawostek o tych 
pożytecznych owadach, a także mogły zobaczyć 
żywe pszczoły w ulu pokazowym. Wielką atrakcją 
była degustacja pyłku, własnoręczne wykonanie 
świec z wosku i możliwość przebrania się  
w strój pszczelarza. Nasi goście to przedstawiciele 
Stowarzyszenia Apicultura,  które zajmuje się 
głównie promocją projektu „Pszczoła w mieście”- 
mającego za zadanie ukazania możliwości życia 
pszczół w symbiozie z człowiekiem. Ponadto 
prowadzą własne pasieki i są prawdziwymi 
pasjonatami. Jesteśmy pełni podziwu dla wiedzy 
pszczelarzy oraz wdzięczni za wspaniałą lekcję 
przyrody.

28 stycznia instruktorzy z Centrum „Technika – Za-
bawa – Edukacja” przeprowadzili w naszej szkole 
warsztaty edukacyjne. Uczestnicy obserwowali 

zjawiska związane z fizyką i przyrodą. Mogli sa-
modzielnie eksperymentować, wykorzystując 
dostępne przyrządy. Wykonywali doświadczenia  
z zakresu aerostatyki, aerodynamiki, magnety-
zmu, optyki i termowizji. 

1 lutego uczniowie klas starszych pojechali  
do Teatru „Maska” w Rzeszowie. Głów-
nym punktem programu było obejrze-
nie spektaklu „Teraz tu jest nasz dom”.  
Bezpośrednio po przedstawieniu uczniowie 
wzięli udział w lekcji teatralnej, którą poprowa-
dziła aktorka, pani Małgorzata Szczyrek. Dowie-
dzieli się, jak powstaje spektakl teatralny i czym  
zajmują się osoby odpowiedzialne za jego  
realizację. Mieli możliwość zagrania fragmentu 
sztuki, obejrzeli projekty kostiumów i masek.  
Wycieczkę zorganizowała pani Ewa Krępa  
we współpracy z panią Małgorzatą Maziarz.

1 lutego w naszej szkole odbyła się uroczystość  
z okazji Dnia Babci i Dziadka. Dzieci z kla-
sy 0a pod kierunkiem pani Katarzyny Bzduły  

kiego LOP. Konkurs przebiegał w dwóch katego-
riach: praca plastyczna i zdjęcia przedstawiają-
cego piękno otaczającej przyrody w najbliższym  
otoczeniu.  I miejsce zajęła uczennica klasy Ia  
Jaśmina Michałowska (opiekun Renata Kotula). 

Muzeum Regionalne SCK oraz I Liceum Ogólno-
kształcące im. Stanisława Konarskiego w Mielcu 
zorganizowały Powiatowy konkurs „Artystyczne 
drogi do niepodległości”. II miejsce w tym kon-
kursie zajął Szymon Maziarz z klasy VIII (opiekun 
Małgorzata Tyniec).

SUKCESY SPORTOWE
III miejsce w finale powiatowym ID  
w drużynowym tenisie stołowym dziewcząt 
i chłopców zajęły Klaudia Kasprzak z klasy VI  
i Julia Furtak z klasy VII oraz Adrian Wrześniak, 
Michał Augustyn i Mateusz Kolin z klasy VI 
Tuszowska drużyna zajęła III miejsce  
w finale powiatowym ID w mini piłce siatkowej  
dziewcząt.
Stypendia naukowe otrzymali uczniowie:
Mateusz Kolin, Emilia Róg, Kinga Gunia, Amelia 
Kasprzak, Klaudia Kasprzak, Julia Leśniak.

M.Tyniec
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zaprezentowały swoim bliskim przed-
stawienie musicalowe pt. „Gdzie je-
steś, Gwiazdko?”. Na twarzach zaproszo-
nych gości widać było szczęście, dumę  
z wnucząt, a nawet łzy wzruszenia. 
4 lutego święto babć i dziadziów uczcili uczniowie 
klasy 0b. Wnuki pokazały swoje zdolności 
artystyczne w przedstawieniu teatralnym „Baśń 
o dwunastu miesiącach” oraz krótkiej scence 
humorystycznej pt. „Dziadek, stołek i rosołek”.  
Ponadto chłopcy wykonali „Taniec z kapeluszami”, 
a dziewczynki „Taniec babuszek”. Przygotowany 
przez panią Renatę Drzymałę występ niezmiernie 
się podobał, o czym świadczyły gromkie brawa. 
5 marca odwiedził nas podróżnik, pan Maciej 
Kras z grupy Trzask. Podczas spotkań z uczniami 
klas I-VIII opowiedział o swojej podróży do 
Tajlandii. Prelekcja była połączona z prezentacją 
multimedialną.

Udział w programach edukacyjnych
Klasa I wzięła udział w X edycji ogólnopolskiego 
programu edukacyjnego „Akademia Bezpiecz-
nego Puchatka”. Głównym celem było pokaza-
nie dzieciom, jak uniknąć zagrożeń podczas co-
dziennych aktywności. Uczniowie zapoznali się  
z definicją bezpieczeństwa, przypomnieli so-
bie zasady właściwego zachowania w domu,  
w szkole i na wycieczkach. Uczestniczy-
li w szeregu zajęć, podczas których ogląda-
li filmy edukacyjne, rozwiązywali łamigłówki  
i wykonywali zadania praktyczne. Podsu-
mowaniem był konkurs plastyczny doty-
czący omawianej tematyki. Wszyscy roz-
wiązali „Test wiedzy o bezpieczeństwie”  

i w nagrodę otrzyma-
li stosowny certyfikat.  
Przeprowadzeniem pro-
gramu zajmowała się wy-
chowawczyni klasy I, pani 
Anna Jachowicz.
Nasza szkoła przystąpiła 
także do ogólnopolskiego 
programu „Akademia 
Uwielbiam”. Jego  
celem jest edukacja 
młodzieży klas VI i VII  na 
temat zasad zdrowego 
trybu życia, roli aktywności 
sportowej oraz właściwego 
doboru produktów 

żywnościowych. Pani Magdalena Łanucha wiele 
uwagi poświęciła kształtowaniu właściwych 
zachowań związanych z niemarnowaniem 
żywności. Podkreśliła rolę wspólnego 
przygotowywania i jedzenia posiłków. Szkoła 
uzyskała certyfikat potwierdzający udział  
w programie.

Konkursy
6 listopada  pięcioro uczniów z klasy VII i VIII wzięło 
udział w I etapie konkursu  matematycznego dla 
klas ósmych „Mathematicus” organizowanego 
przez I LO w Mielcu. Martyna Krępa  
z kl. VII i Marlena Sasor z kl. VIII  zakwalifikowały 
się do II etapu, który odbył się 28 lutego 2019 
roku Przygotowaniem uczniów zajmowała się 
pani Urszula Czerw.
21 listopada odbył się konkurs pt. „Alfik 
matematyczny”. Brali w nim udział uczniowie 
klas II - VIII. Dyplomy za uzyskanie najlepszego 
wyniku w swojej kategorii wiekowej otrzymali: 
Krzysztof Hyjek (klasa II), Antonina Gąska 
(klasa III), Krzysztof Turkosz (klasa IV), Szymon 
Ciemięga (klasa V), Amelia Marmura (klasa VI), 
Martyna Krępa (klasa VII), Marcelina Rup (klasa 
VIII). Pozostali otrzymali dyplomy uczestnictwa. 
Szkolnym koordynatorem konkursu była pani 
Urszula Czerw.
Uczniowie klas 0 – III reprezentowali naszą 
szkołę w Powiatowym Konkursie Plastycznym 
„Na Olimpie” organizowanym przez SOSW im. 
Świętej Jadwigi Królowej oraz „Stowarzyszenie 
DLA WAS” w ramach X edycji akcji „Cały Powiat 
Czyta z Dziećmi”. Zadanie uczestników polegało 
na wykonaniu pracy inspirowanej wybranym 

Uczestnicy konkursu



21
G

a
zeta

 Tu
szow

sk
a

    I k
w

a
rta

ł 20
19

 r. 

mitem greckim.  Laureatką została Magdalena  
Pszeniczna z klasy II b (opiekun: pani Renata 
Hyjek). 30 listopada odbyło się uroczyste 
wręczenie nagród. Zaproszeni goście obejrzeli 
przedstawienie  pt. „Demeter i Kora” w wykonaniu 
wychowanków ośrodka.

12 grudnia zespół teatralny z naszej szkoły wziął 
udział w eliminacjach finałowych Podkarpackiego 
Konkursu Literatura i Dzieci, które zostały 
przeprowadzone w Wojewódzkim Domu Kultury w 
Rzeszowie. Uczniowie zaprezentowali inscenizację 
na motywach legendy o Smoku Wawelskim  
i zdobyli I nagrodę – bilety na wybrany spektakl 
do Teatru „Maska”. Wystąpili również podczas 

uroczystej Gali Laureatów 17 XII w składzie:  
Smok Wawelski: Oliwia Kozak, Monika Kmuk, 
Maciej Hyjek, Seweryn Jakubczyk, Jakub 
Majewski, Szymon Turkosz, 
Szewczyk: Patryk Vizauer,
Rycerze: Amelia Marmura, Jakub Turkosz,

Krakowianki: Karolina Cisło, 
Katarzyna Kasprzak,Kamila Kozak, 
Laura Rybińska,Julia Surowiec, 
Amelia Wieczerzak.
Opracowaniem scenariusza, 
zaprojektowaniem i wykonaniem 
scenografii oraz kostiumów,  
a przede wszystkim przygotowaniem 
grupy zajęła się pani Małgorzata 
Maziarz w ramach prowadzonego 
przez siebie kółka teatralnego. 
W tym samym konkursie w eliminacjach 
wojewódzkich wyróżnienie za 
ilustrację do legendy o Smoku 
Wawelskim otrzymała Nikola Korycka  
z klasy 0 (opiekun: pani Katarzyna 
Bzduła). 

9 stycznia w naszej szkole odbył się zorganizowany 
przez panią Renatę Drzymałę i panią Katarzynę 
Bzdułę Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek 
„Kolędować Małemu…”. Swoje umiejętności 
wokalne zaprezentowali uczniowie zerówek 
i klas pierwszych z terenu całej gminy. Jury  
w składzie: ks. Sławomir Krzyżanowski i pan 
Maciej Kosztyła przyznało dziewięć nagród  

Laureaci konkursu wojewódzkiego

SZKOŁY

Laureaci konkursu „Kolędować Małemu”
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i jedenaście wyróżnień. Nagrody zdobyli:
- Antoni Maziarz, Jagoda Kamuda, Tymoteusz 
Drzymała - Szkoła Podstawowa w Tuszowie  
Narodowym;
- Tomasz Kardyś - Szkoła Podstawowa  
w Jaślanach;
- Katarzyna Kukulska - Szkoła Podstawowa  
w Borkach Nizińskich;
- Zuzanna Łukasik, Maja Łanucha, Maja Skiba, 
Zuzanna Pietryka- Zespół Szkół w Maliniu.
Reszta uczestników została wyróżniona. 
Wszystkie dzieci otrzymały dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe ufundowane przez Urząd Gminy  
w Tuszowie Narodowym oraz pana Mirosława Flisa  
z firmy „Eko – stal”. W czasie obrad jury na scenie 
wystąpili uczniowie klasy VIII z przygotowanym 
pod kierunkiem pani Natalii Krawiec 
przedstawieniem pt. „Santas problem – problem 
Mikołaja”. Następnie uczestnicy konkursu mogli 
obejrzeć nagrodzony w Podkarpackim Konkursie 
Literatura i Dzieci spektakl pt. „Smok Wawelski”. 
Idealnym zakończeniem wydarzenia był 
koncert ks. Sławomira Krzyżanowskiego, który 
przedstawił własną interpretację znanych kolęd 
i zachęcił do wspólnego śpiewania.  

Stypendia naukowe
Uczniowie z klas V-VIII, którzy na koniec I półrocza 
uzyskali średnią ocen 5,0 oraz zachowanie 
wzorowe, otrzymali stypendium naukowe  
w wysokości 100 zł ufundowane przez  
Urząd Gminy w Tuszowie Narodowym. 
Klasa V - Anna Pietryka
Klasa VI -  Amelia Wróbel, Jakub Turkosz,  
Szymon Turkosz
Klasa VII - Martyna Krępa

Sukcesy sportowe
30 stycznia 2019 r. w hali sportowej w Maliniu 
odbył się finał Powiatowych Igrzysk Dzieci klas 

V-VI w  minikoszykówce dziewcząt i chłopców.  
Po wspaniałej walce chłopcy zdobyli srebro.
Skład zespołu: Radosław Czachor, Kacper  
Dąbrowski, Jakub Furdyna, Karol Hyjek, Oskar Żak 
(klasa V), Maciej Hyjek, Jakub Majewski, Szymon 
Paterak, Oskar Skarbek, Jakub Turkosz, Szymon 
Turkosz (klasa VI).
Dziewczęta nie dały szans rywalkom i zdobyły 
złoto, co za tym idzie zostały mistrzyniami  
powiatu mieleckiego w minikoszykówce. 
Skład zespołu: Klaudia Drzyzga, Katarzyna  
Kasprzak, Marika Kolin, Kamila Kozak, Oliwia  
Kozak, Amelia Marmura, Natalia Maziarz,  
Laura Rybińska (klasa VI), Gabriela Arabasz,  
Natalia Szumacher (klasa V).
27 lutego w hali sportowej  Zespołu Szkół  
w Maliniu odbyły się rozgrywki XIX edycji  Turnieju  
„Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”  
w kategorii chłopców U 8 oraz U 10 – etap 
gminny. W obu kategoriach zwyciężyli uczniowie  
naszej szkoły.
Skład zespołu U 8  (klasa I): Dawid Faraś, Jakub 
Mazgaj, Kacper Pyź, Mateusz Turkosz, Michał 
Wlaź, Konrad Bauer, Filip Galas.
Nagrodę indywidualną dla najlepszego 
zawodnika  otrzymał Dawid Faraś. 
Skład zespołu U10 (klasy II – III):  Krzysztof 
Turkosz, Krzysztof  
Hyjek, Bartosz Sasor, Mikołaj Wilk, Maciej 
Szumacher,  
Szymon Łukasik, Zuzanna Sasor, Milena Bauer. 
Nagrodę indywidualną dla najlepszego 
zawodnika otrzymał Krzysztof Turkosz. 
Obydwie drużyny awansowały do finału 
powiatowego.

Lidia Rakoczy

Ferie na sportowo
Dzieci ze Szkoły Podstawowej w Czajkowej,  
postanowiły rozpocząć ferie na sportowo, 
wraz z opiekunami wyjechali na lodowisko do 
Dębicy. Duża część grupy świetnie radziła sobie 
na łyżwach, pomagając mniej doświadczonym. 
Dużą pomocą okazały się lodowe pingwiny, które 
pomagały mniej doświadczonym łyżwiarzom  

w opanowaniu techniki jazdy. Zabawa na lodzie 
sprawiła wiele radości jak również zintegrowała 
dzieci. Końcowym punktem wycieczki był 
McDonald’s który zawsze cieszy się wielką 
popularnością.

Pierwszy dzień wiosny. 
21 marca w naszej szkole odbyła się II edycja 
szkolnego konkursu ,,Mam Talent”. Wszyscy 

Szkoła Podstawowa w Czajkowej
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uczniowie, młodsi jak i starsi bardzo 
się zaangażowali. Każdy miał szansę 
pokazać swój talent. Słuchaliśmy piosenek  
o wiośnie, recytacji wierszy, oglądaliśmy 
układy gimnastyczne. Uczniowie starszych 
klas odegrali ciekawe skecze a nawet 
mogliśmy zobaczyć układ taneczny  
w wykonaniu  uczennic klasy 7 i 8.   
W tym samym dniu został rozegrany 
Szkolny Turniej w Piłkę Siatkową, którego 
organizatorem był Tomasz Kasprzak.  
W tak radosny sposób uczniowie naszej szkoły 
powitali wiosnę.

Pamiętamy o Żołnierzach 
Wyklętych

 Wśród młodzieży rośnie 
zainteresowanie i chęć 
upamiętnienia tych 
prawdziwych polskich 
bohaterów, co przejawia 
się w organizowaniu 
uroczystych obchodów 
Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych. Uczniowie razem  
z panią Małgorzatą 
Duszkiewicz  także podjęli 
inicjatywę uczczenia Dnia 
Żołnierzy Wyklętych. Złożyli kwiaty oraz zapalili znicze na miejscu upamiętniającym miejsce 
zamordowania Romana Piotrowskiego. Jednego z wielu bohaterskich ludzi walczących o wolną  
i suwerenną Polskę. Młodzież naszej szkoły jest wdzięczna za poświęcenie i ofiarę  
złożoną Żołnierzom Niezłomnym, ich bohaterskość i odwaga przyniosła nam upragnioną  
Niepodległość. 

Nasi stypendyści
Jak co roku w naszej szkole, uczniowie z klas V-VIII,  otrzymali stypendium naukowe ufundowane 
przez Wójta Gminy Tuszów Narodowy. Kryteria jakie musieli spełnić to uzyskać średnią ocen  
z I półrocza 5,0 i wyżej oraz wzorowe zachowanie. Gratulujemy takich wyników
Weronika Leśniak – śr. 5,3 
Dudzik Igor – śr. 5,0 
Łącz Julia  – śr. 5,2 
Mazepa Natalia -  śr. 5,3 
Maziarz Aleksandra – śr. 5,1 

Spotkania z teatrem
W dniu 25 stycznia 2019 uczniowie klas O-IV  uczestniczyli  w wyjeździe do GOK-u  
w Baranowie Sandomierskim na spektakl „Śnieżka” w wykonaniu aktorów z Kielc. W tym 
samym dniu uczniowie klas V-VIII wyjechały do Teatru Maska w Rzeszowie na spektakl „Zemsta”  
A. Fredry w reżyserii Pawła Aignera. Spektakl  pozwolił uczniom lepiej zrozumieć treść komedii. 

Szkolny Konkurs Recytatorski
27 lutego 2019r. Biblioteka Szkolna przy SP w Czajkowej zorganizowała Konkurs Recytatorski 

SZKOŁY

Na lodowisku

Pamiętamy o żołnierzach wyklętych
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Wierszy Jana Brzechwy dla dzieci klas 
0-II. Jury w składzie: Krystyna Karkosza,  
Wiesława Mrozik, Karolina Mitkiewicz 
przyznała nagrody i dyplomy.
I miejsce –  Wiktoria Piechota -  klasa 0
                      Szymon Borajski - klasa I
                      Malwina Klich - klasa II
II miejsce  – Ilona Głuszak – klasa I
                      Martyna Pluta - klasa II
III miejsce – Julia Kruk – klasa II
Gratulujemy zwycięzcom.

Nasze sukcesy 
Uczennica Natalia Mazepa  z klasy VI zajęła III miejsce w XXII Diecezjalnym Konkursie 
Wiedzy Biblijnej w etapie dekanalnym, zorganizowanym w Szkole Podstawowej  
w Gawłuszowicach. Opiekun Małgorzata Duszkiewicz
W Gminnym Turnieju Tenisa Stołowego 
rozegranym w naszej szkole, reprezentacja 
chłopców zajęła II miejsce a dziewcząt 
I. Skład naszej reprezentacji to: Głuszak 
Marlena, Paterak Martyna, Bartłomiej 
Juwa, Bartosz Rybak. Opiekun Agata Burda-
Rusin
W  XIX edycji turnieju  o Puchar 
Tymbarku w kategorii chłopców   
U 10 – etap gminny nasi uczniowie zajęli II 
miejsce. Opiekun Tomasz Kasprzak.

SZKOŁY

Szkoła Podstawowa w Jaślanach
Święto Patrona Szkoły w Roku 100-lecia Odzy-

skania Niepodległości
„Prawdziwa wolność jest pierwszą cechą 
człowieczeństwa…” Ks.J. Popiełuszko ,styczeń 
1984. 
19 października  w  Roku 100- lecia Odzyskania 
Niepodległości obchodziliśmy Święto Patrona 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. bł. ks.  
Jerzego Popiełuszki w Jaślanach. Po uroczystej 
Mszy Św. odprawianej przez Ks. Kanonika 
Stanisława Rząd, w pochodzie  prowadzonym 
przez poczty sztandarowe szkół z gminy 
Tuszów Narodowy, uczestnicy przybyli  na 
teren szkoły, gdzie odbyło się posadzenie 
Dębu Niepodległości poświęconego Patronowi 
szkoły. Licznie zgromadzonych uczestników 
uroczystości powitał dyrektor szkoły Zygmunt 
Krempa. Swoją obecnością zaszczycili nas między 
innymi:  p. Andrzej Głaz Wójt Gminy Tuszów 
Narodowy, p. Jan Tarapata -Radny Sejmiku 

Woj. Podkarpackiego, miejscowi radni, sołtysi, 
dyrektorzy szkół, emerytowani nauczyciele  
z b.p. dyrektor Marią Węgrzyn oraz Rada 
Rodziców z przewodniczącym p. Włodzimierzem 
Barszcz. Dyrektor odczytał przesłanie skierowane 
do społeczności szkolnej od przewodniczącego 
Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” pana 
Romana Jakim. Część artystyczną w wykonaniu 
uczniów  wyreżyserowała p. Małgorzata 
Duszkiewicz, a oprawę muzyczną zapewnił  
p. A.Rup. Następnie dyrektor szkoły odczytał 
postanowienie  Kapituły Orderu Przyjaciela Szkoły 
przyznające to zaszczytne wyróżnienie Panu 
Andrzejowi Rup  - Prezesowi „Stowarzyszenia 
Jaślany”. Końcowym aktem uroczystości było 
nagrodzenie laureatów konkursu wiedzy o bł. ks. 
J. Popiełuszce zorganizowanego pod honorowym 
patronatem  Andrzeja Głaza  pt. „ Bł. ks. Jerzy 
Popiełuszko- Kapelan „Solidarności„  Dyrekcja 
Zespołu Szkół w Jaślanach składa 
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serdeczne podziękowanie Panu Hubertowi 
Sobiczewskiemu -Nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Mielec  za przekazanie sadzonki Dębu  
„Bartek”.

Warsztaty ekologiczne
W dniach 11 grudnia 2018 r. oraz 4 lutego 2019 
r. dzieci z oddziału „0” oraz uczniowie Zespołu 
Szkół w Jaślanach uczestniczyli w warsztatach 
ekologicznych. Tematem przewodnim była  se-
lektywna zbiórka odpadów. Warsztaty prze-
prowadzili przedstawiciele MPGK w Mielcu.  
Celem warsztatów było rozwijanie i kształtowa-
nie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży,  
a także wyrobienie postaw poszanowania środo-
wiska naturalnego i odpowiedzialności za jego 
stan.

Minikiermasz świąteczny
Uczniowie Zespołu Szkół w Jaślanach wraz  
z rodzicami przygotowali ekspozycję stroików 
świątecznych i innych ozdób bożonarodzenio-
wych. Autorami eksponowanych rękodzieł byli 
sami uczniowie zainspirowani przez p. Małgo-
rzatę Duszkiewicz  oraz pensjonariusze DDP  
w Dębiakach. Minikiermasz wzbudził duże  
zainteresowanie mieszkańców Jaślan.

Babci i Dziadka – przyznać to trzeba,
każdemu dziecku w życiu potrzeba

Pod takim hasłem 24 stycznia 2019 r. odbyła się 
uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka w Szkole 
Podstawowej w Jaślanach. Po serdecznym powi-
taniu babć i dziadków przez dyrektora Zygmun-
ta Krempę i złożeniu im życzeń na scenie stanęli 
uczniowie z klas I-III, którzy wierszem i piosen-
ką dali wyraz swej miłości. Oprócz 
montażu słowno-muzycznego, 
szanowni goście mogli wysłuchać 
gry na instrumentach muzycznych 
oraz dołączyć do wspólnego kolę-
dowania. Spotkanie upłynęło w 
miłej i serdecznej atmosferze.

Karnawał
4 lutego 2019 r. w Ze-
spole Szkół w Jaślanach  
odbyła się dla dzieci przedszkol-
nych oraz uczniów klas I-III długo 
wyczekiwana zabawa karnawa-
łowa. Najpierw bawiły się dzieci 
przedszkolne, a po nich przyszedł 
czas na uczniów klas I-III. 

Lekcja w kinie
5 lutego 2019 r. uczniowie z klas I-III wzięli udział 
w multimedialnej lekcji połączonej z seansem  
filmowym w kinie „Impresja” w Połańcu. Hasłem 
tego spotkania było: „Skąd są dźwięki tej pio-
senki”. Podczas lekcji uczniowie poznali różnicę 
między piosenką a melodią. Dowiedzieli się, kim 
jest kompozytor i jaka jest jego rola podczas two-
rzenia muzyki do filmu. Na koniec obejrzały film  
pt. „Balerina inna niż wszystkie”, mówiący  
o przyjaźni. Wyjazd okazał się wspaniałym połą-
czeniem edukacji i rozrywki.
„Przygoda z paragrafem” w Ministerstwie Spra-

wiedliwości
12 marca 2019 r. uczniowie z klas VI – VIII mie-
li okazję wziąć udział programie edukacyjnym 
- „Przygoda z Paragrafem” Ministerstwa Spra-
wiedliwości. Wraz z wychowankami do siedzi-
by Ministerstwa wybrali się wychowawcy, tj.  
Agata Durda, Renata Madera  i Jakub Wanato-
wicz. Uczniowie uczestniczyli w jednym z dwóch 
modułów programu, mianowicie „Przygodzie 
kryminalistycznej”. Celem projektu było nie tyl-
ko umożliwienie młodzieży zdobycia wiedzy 
dotyczącej prawa karnego, kryminalistyki oraz 
funkcjonowania administracji rządowej i wy-
miaru sprawiedliwości, ale także zapobieganie 
wykluczeniu prawnemu w dorosłym życiu czy 
podniesienie świadomości odpowiedzialności 
za swoje czyny.  Podczas warsztatów uczniowie 
mieli nie tylko niepowtarzalną okazję do rozwią-
zania kryminalnego casusu (inscenizacja wła-
mania do muzeum i kradzieży cennego obrazu) 
Mieli też możliwość poznania, jak wygląda dzień 

Pobyt w Ministerstwie Sprawiedliwości
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pracy pracownika Służby Więziennej, o której 
opowiadali przedstawiciele tej formacji. Mło-
dzi uczestnicy programu dowiedzieli się także, 
czym  jest władza ustawodawcza i władza wy-
konawcza, co zaprezentowane zostało w formie 
filmu o funkcjonowaniu Parlamentu i admini-
stracji publicznej. Podczas zorganizowanych spo-
tkań uczniowie mieli możliwość zadawania pytań  
i zgłębienia swojej wiedzy dotyczącej absorbują-
cych ich zagadnień. Ostatnim punktem udziału 
w programie było zwiedzanie Sejmu, co również 
zrobiło duże wrażenie na wychowankach szko-
ły w Jaślanach. Być może owocem warsztatów 
będą przyszłe decyzje uczniów, dotyczące wybo-
ru zawodu i drogi życiowej?  

Samorządowe Przedszkole w Jaślanach
Jemy zdrowo

Dnia 24. 10. 2018 r. dzieci z Samorządowego 
Przedszkola w Jaślanach spotkały się z paniami 
dietetyczkami, które przeprowadziły pouczającą 
prelekcję na temat zdrowego odżywiania. Zapo-
znały dzieci z „piramidą zdrowia”, czyli graficznym 
opisem odpowiednich proporcji różnych, nie-
zbędnych w codziennej diecie, grup produktów 
spożywczych. Wytłumaczyły przedszkolakom, że 
to, co z pozoru jest smaczne, zawiera ogromne 
ilości cukru, soli i konserwantów niepożądanych 
dla organizmu. Prowadzące zwróciły uwagę na 
konieczność picia wody, spożywanie owoców 
oraz warzyw bogatych w witaminy. Podczas zajęć 
padało wiele pytań, a odpowiedzi dawały wie-
le do myślenia. Tego typu zajęcia z pewnością 
uwrażliwią uczestników na to, co spożywamy  
i kupujemy.

Andrzejkowe wróżby
W nocy z 29 na 30 listopada przypada wieczór 
magii i czarów. W Samorządowym Przedszkolu 
w Jaślanach dzieci poznały tę tradycję podczas 
wspólnych zabaw na sali gimnastycznej. Na-
kłuwały serduszka z imionami, rozbijały balony  
z przepowiedniami na przyszłość, losowały z ma-
gicznej kuli nazwy przyszłych zawodów, odkry-
wały kubeczki, pod którymi ukrywały się przed-
mioty symbolizujące to, co może nas kiedyś spo-
tkać. Było przy tym dużo śmiechu i pozytywnych 
emocji. Na zakończenie wszyscy wspólnie bawili 
się przy muzyce i słodkościach.

Papierowa wiklina
3 grudnia 2018 r. dzieci z naszego przedszkola 
uczestniczyły w warsztatach artystycznych po-
święconych papierowej wiklinie, która jest cie-
kawą formą kreatywnego recyklingu, a jednocze-
śnie efektywną ozdobą. Zaproszona pani Magda 
pokazała jak przygotować papierową wiklinę 
oraz zaprezentowała proste sploty wikliniarskie. 
Każde dziecko samodzielnie lub z niewielką po-
mocą wykonało gwiazdkę, przeplatając i sklejając 
papierowe laski. Gotowe prace uczestnicy zabra-
li do domu, aby ozdobić nimi bożonarodzeniowe 
drzewko.

Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu
29 stycznia 2019 r. o godz. 16:00 w Domu Ludo-
wym w Jaślanach odbyła się uroczystość z oka-
zji Dnia Babci i Dziadka. Dyrektor Zespołu Szkół  
w Jaślanach Zygmunt Krempa powitał zebranych, 
a następnie na scenę wyszły dzieci z grupy młod-
szej, które zaprezentowały swoim najbliższym 
część artystyczną o tematyce patriotycznej pt. 

Świętujemy Niepodległość w czasie Dnia Babci i Dziadka 
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Szkoła Podstawowa w Borkach Nizińskich
Pierwszy semestr roku szkolnego 2018/19 był dla 
naszych uczniów niezwykle pracowity i bogaty  
w wydarzenia kulturalne i artystyczne. 
 W związku z obchodami  stulecia niepod-
ległości w szkole odbywały się różne wydarzenia 
związane z tą rocznicą. Wzięliśmy udział w akcji 
Czytania Narodowego, włączyliśmy się we wspól-
ne śpiewanie hymnu – „RekordDlaNiepodległej”. 
Realizowaliśmy działania związane z innowacją 
pedagogiczną „Niepodległa w moim sercu, umy-
śle i czynie”. Uczniowie wzięli udział w warsz-
tatach niepodległościowych, które odbyły się 
w naszej szkole oraz w warsztatach w Pałacyku 

Oborskich w Mielcu, zapalili „światełko pamięci” 
bohaterom walczącym o niepodległość. 
W listopadzie nasza szkoła zrobiła się biało - czer-
wona, uczniowie wykonali żywą flagę, udekoro-
wali korytarze i swoje sale, wykonali liczne wy-
stawy korytarzowe oraz stworzyli ogromne bia-
ło-czerwone serce w ramach akcji „Sto serc na 
stulecie niepodległej”. Uczestniczyli w uroczystej 
akademii oraz wzięli udział w szkolnej grze tere-
nowej „Śladami Niepodległej”, poznali polskie 
tradycje i zwyczaje, między innymi  piękny zwy-
czaj wspólnego kolędowania. 
 Zadbaliśmy o zdrowie i dobrą kondycję 

„Krakowiaczek jeden”. Oprócz piosenek i wierszy 
o babci i dziadku pojawił się taniec krakowiak, 
trojak oraz efektowny układ taneczny z biało- 
czerwonymi wstęgami. Całości dopełniły piękne, 
kolorowe stroje krakowskie, w które ubrane były 
wszystkie dzieci. Występ grupy starszej pt. „Na-
sza Niepodległa” również utrzymany był w na-
stroju patriotycznym ze względu na obchody 100 
rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. 
Ciepłe słowa skierowane od wnuków do babć  
i dziadków przeplatane były piosenkami, walczy-
kiem, a także polonezem z biało- czerwonymi ba-
lonami. Wierszami i układem tanecznym z chorą-
giewkami starszaki przypomniały zebranym losy 
Polski. Tańczyły raz wesoło to znów smutno gdy 
pojawiały się „czarne orły” symbolizujące herby 
naszych trzech zaborców, aby na koniec tryum-
falnie podnieść się, symbolizując rok 1918. 

Spotkanie z krawcową
13 marca 2019 r. Samorządowe Przedszkole  
w Jaślanach odwiedziła krawcowa – pani Edyta 
z firmy „Talizman. Hand Made”, która zaprezen-
towała dzieciom wykonane przez siebie różnego 
rodzaju zabawki, uszyte z kolorowych materia-
łów. Pokazała narzędzia jakich używa na co dzień 
w swojej pracy: kolorowe nici, igły i cały zestaw 
różnych szpilek, guzików, ozdób oraz materiał 
do wypychania wnętrza. Największą atrakcją 
okazało się własnoręczne ozdabianie przez dzie-
ci szmacianych misiów błyszczącymi ozdobami 
i mazakami. Sprawiło im to mnóstwo radości,  
a uśmiech nie schodził im z twarzy. 

E.Indyk

Święto Niepodległości
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fizyczną naszych uczniów. W październiku odbył 
się w naszej szkole „Tydzień owocowo-warzywny”, 
założyliśmy w młodszych klasach „Klasowe Kluby 
Śniadaniowe”, wzięliśmy udział w programie 
„Śniadanie daje moc”, „5 porcji zdrowia” oraz 
prowadziliśmy liczne działania prozdrowotne  
w ramach „Programu dla szkół”. Zadbaliśmy 
również o czystość naszej planety, uczestniczyliśmy 
w akcji sprzątania świata pod patronatem  
fundacji Nasza Ziemia, przy naszej szkole powstał 
piękny ogród w ramach gminnego projektu 
„Szkoła Społecznych Animatorów Lokalnych”.
 Poszerzaliśmy swoje horyzonty poprzez 
czytanie książek, w ramach Dnia Głośnego  
Czytania. Uczestniczyliśmy w przedstawieniach 
teatralnych, lekcjach multimedialnych, gościliśmy 
mobilną filharmonię. Mięliśmy możliwość 
uczestniczyć w zajęciach zorganizowanych przez 
szkołę w Wampierzowie, do której przyjechał 
Naukobus. Wzięliśmy udział w warsztatach 
pszczelarskich, warsztatach promujących 
selektywną zbiórkę odpadów komunalnych, 
dzieci spotkały się z policjantem, wzięły udział  
w akcji promującej noszenie odblasków: „Malina 
czy Cytryna”. 
Najmłodsi zostali zapoznani z zasadami ruchu 
drogowego przez Samorząd Uczniowski. 

Uroczyście obchodziliśmy 
Dzień Edukacji Narodowej, 
Dzień pluszowego misia, 
spotkanie z Mikołajem, szkolną 
wigilię oraz Dzień Babci  
i Dziadka. Świetnie bawiliśmy 
się  w Dzień Chłopaka, podczas 
wróżb andrzejkowych, aktywnie 
spędziliśmy czas na wrotkarni, 
mieliśmy możliwość kontaktu ze 
zwierzętami w trakcie zwiedzania 
żywej szopki bożonarodzeniowej  
w Brzyściu.
 W ubiegłym semestrze  

w naszej szkole prężnie działał Samorząd 
Uczniowski oraz Szkolne Koło Wolontariuszy. 
Włączyliśmy się w działalność charytatywną, 
uczestniczyliśmy w akcji „Góra Grosza”, 
zbieraliśmy nakrętki oraz pluszaki dla oddziału 
ratunkowego.  Samorząd zorganizował akcję „stop 
mowie nienawiści”. Wolontariusze z naszej szkoły 
pomagali potrzebującym w ramach  koleżeńskiej 
pomocy w nauce, czytali bajki przedszkolakom, 
nawiązaliśmy współpracę z DDP w Dębiakach, 
przekazaliśmy podopiecznym życzenia świąteczne 
oraz upieczone przez uczniów pierniczki. Przed 
świętami obył się w naszej szkole kiermasz 
kartek i ozdób świątecznych, z którego dochód 
został przeznaczony na cele charytatywne.   
 Nasi uczniowie brali udział  
w licznych konkursach przedmiotowych, 
artystycznych i sportowych, gdzie zdobywali 
nagrody i wyróżnienia. Tytuły laureatów 
w konkursach przedmiotowych zdobyli: 
Robert Pazdro z j. angielskiego, Natalia 
Czachor, Dominika Błaszczak, Katarzyna Bik  
z j. polskiego, Roksana Skóra, Patryk Szczotkowski 
z matematyki. 
W gminnych konkursach nagrody zdobyli:  
Zuzanna Szczypta, Nikola Drozd, Wojciech Dydo, 
Arleta Rokoszak, Natalia Czachor,  Katarzyna  
Kukulska, Łukasz Patynko, Agata Pogoda,  
Katarzyna Bik. Stypendia za wyniki w nauce 
zdobyły dwie uczennice: Arleta Rokoszak i Daria  
Pszczoła. 
 Gratulujemy wszystkim uczniom 
aktywności w ubiegłym semestrze, życzymy 
sukcesów w dalszej pracy. 

Elżbieta Cygan
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Podziękowanie
Wyrażam wdzięczność i składam serdeczne 
podziękowania Panom Józefowi i Adamowi 
Paterakom z Zakładu Obróbki Drewna w Plutach 
za projekt, materiał, wykonanie, ustawienie 
oraz późniejszy demontaż konstrukcji szopki 
na placu w Tuszowie Narodowym. Stanowiła 
ona niezbędną podstawę świątecznej 
dekoracji w centrum naszej tuszowskiej Gminy.                                                                                   
Dziękuję bardzo

 Mariola Pelic dyrektor GOK

ORSZAK TRZECH KRÓLI PO RAZ PIERWSZY  
PRZESZEDŁ ULICAMI TUSZOWA

Dziękujemy strażakom z Tuszowa Narodo-
wego, Grochowego I i Grochowego II za 
pomoc i wsparcie Orszaku natomiast Ka-
peli „Grochowiacy” za oprawę muzyczną.   
Kapela „Grochowiacy” tradycyjnie wzięła udział 
w mieleckim kolędowaniu. Zaprezentowała 
regulaminowe dwa utwory. Były to pastorał-
ki: „ Lulajże mi lulaj” oraz „Kolęda płynie z wy-
sokości”.  Kolędowanie odbyło się w sobotę  
12 stycznia br. w Kościele Matki Bożej Nieusta-
jącej Pomocy w Mielcu organizowany przez SCK 
i Parafię pw. MBNP w Mielcu. Przed publiczno-
ścią zaprezentowało się ponad 20 zespołów z ca-
łego powiatu mieleckiego. Natomiast 20 stycznia 
kapela wystąpiła z Koncertem kolęd i pastorałek  
w Kościele pw. NSPJ w Sarnowie. Dziękujemy za 
miłe przyjęcie naszego koncertu i naszej kapeli. 
Szczególne podziękowania kierujemy do Czci-

godnego Księdza Proboszcza Krzysztofa Sudoł.
13 stycznia w niedzielne popołudnie w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Grochowem odbył się 
noworoczny koncert grup działających w GOK, 
na który złożyły się: widowisko jasełkowe za-
prezentowane przez teatr dorosłych „Uciecha” 
oraz dzieci i młodzież a także kolędy i pastorałki 
w wykonaniu kapeli „Grochowiacy” i młodych gi-
tarzystów. Występy artystów zachwyciły wszyst-
kich, panowała magiczna aura świąt Bożego 
Narodzenia. Na zakończenie obecny na koncer-
cie  Wójt Gminy Tuszów Narodowy Andrzej Głaz 
serdecznie pogratulował wykonawcom za prze-
piękne tradycyjne jasełka oraz wykonane kolędy 
i pastorałki, podziękował wszystkim za wspólnie 
spędzony czas oraz złożył życzenia noworoczne.
Kolejny tym razem 26 Przegląd Szkolnych Ze-

społów Jasełkowych odbył 
się 29 stycznia pod hono-
rowym patronatem Wój-
ta Gminy Andrzeja Głaza  
i Księdza Ryszarda Wilka Pro-
boszcza Parafii pw. WNMP  
w  Borkach Nizińskich.  Grand 
prix otrzymał zespół  z Szko-
ły Podstawowej w Bor-
kach Nizińskich przygoto-
wany przez Elżbietę Cygan  
i Rozalię Plutę-Sowa.  
Ex aequo 4 wyróżnienia  
komisja przyznała dla  
zespołów z: SP w Czajko-
wej przygotowanego przez  
Wiesławę Mrozik, SP w Ma-

liniu przygotowanego przez  

Gminny Ośrodek Kultury w Tuszowie Narodowym

Orszak Trzech Króli po raz pierwszy  
w Tuszowie Narodowym 

Widowisko jasełkowe w wykonaniu „Uciechy” oraz dzieci i młodzieży 
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Małgorzatę Maziarz, SP w Tuszwie Narodowym 
przygotowanego przez Lucynę Maziarz i Martę 
Ryniewicz oraz zespołowi z SP w Jaślanach przy-
gotowanego przez Małgorzatę Duszkiewicz. Ko-
misja przyznała także 16 nagród indywidualnych 
uczniom za odrywane role w przedstawieniach. 
Obecny podczas przeglądu wójt tuszowskiej 
Gminy pogratulował wszystkim występującym, 
dziękując opiekunom i nauczycielom za dbałość 
o przekazywanie tradycji bożonarodzeniowych 
wyraził uznanie za perfekcyjne przygotowanie 
dzieci i młodzieży do występów. 
 Zajęcia podczas zimowych ferii dla dzieci 
z terenu gminy Tuszów Narodowy zorganizowa-
ne przez naszą placówkę cieszyły się i w tym roku 
powodzeniem. Odbyły się zajęcia plastyczne, 
była też zumba Kids i zabawa w teatr kukiełko-
wy. Dzieci wyjechały do kina Galaktyka w Miel-
cu oraz Fabryki Zabawy w Tarnobrzegu. Będąc 

w SCK w Mielcu zwiedziły 
wystawę ilustracji do ba-
jek pt. „Aaa, kotki dwa” 
oraz wystawę wiklinowego 
rzemiosła artystycznego 
z Rudnika nad Sanem. Nie 
zabrakło budowli z kloc-
ków cobi, zajęć tenisa sto-
łowego oraz gier i zabaw 
stolikowych. Odbyły się 
również zajęcia taneczne 
oraz zajęcia nauki gry na 
gitarze.
Teatr „Uciecha” z przyjem-

nością przyjął zaproszenia 
i wystąpił z widowiskiem 

jasełkowym w Maliniu oraz z  pełnym humo-
ru przedstawieniem pt., „I komu tu wierzyć?”  
w Sarnowie.
Zaproszenie: Do końca kwietnia br. zapraszamy 
do odwiedzania wystawy fotografii przyrodniczej 
autorstwa Stanisławy Rożniał emerytowanej na-
uczycielki, pasjonatki przyrody, społecznika i pre-
zeski KGW „Lesianki”. Wystawa jest opowieścią 
wrażliwego człowieka zafascynowanego urokiem 
przyrody. Posiada wiele walorów poznawczych, 
edukacyjnych, estetycznych i artystycznych pięk-
na uchwyconego na dłużej. Wernisaż odbył się 
31 marca 2019 r. połączony został z prezentacją 
twórczości literackiej lokalnych poetów a zapre-
zentowanej przez aktorów amatorskiego teatru 
„Uciecha”.

Więcej informacji na naszej stronie  
www.gok.tuszownarodowy.pl

Kapela „Grochowiacy” po koncercie w Kościele NSPJ w Sarnowie 

Wernisaż wystawy fotograficznej 
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Z życia Gminnej Biblioteki Publicznej i Centrum Pamięci gen. 
Sikorskiego w Tuszowie Narodowym

Jubileusz 70-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej 
   W 2019 roku obchodzimy okrągły jubileusz 
utworzenia Biblioteki w Tuszowie Narodowym. 
Ten rok w całości poświęcony został obchodom 
70-lecia i wszystkie wydarzenia w bibliotece są  
z tym związane. Kilka słów z hart historii. W 1946 
roku ukazał się dekret o bibliotekach i opiece nad 
zbiorami bibliotecznymi, którzy zapoczątkował 
tworzenie sieci placówek bibliotecznych 
na terenie całego kraju. Efektem tego było 
utworzenie w 1948 roku Biblioteki Publicznej  
w Mielcu, która w tym samym roku zorganizowała 
punkty biblioteczne w miejscowościach: 
Borowa, Padew Narodowa, Przecław i Tuszów 
Narodowy. W 1949 roku punkt biblioteczny  
w Tuszowie został przekształcony w niezależną 
placówkę biblioteczną, w początkowym okresie 
prowadzoną przez Marię Maksoń z Tuszowa 
Narodowego. W następnych latach biblioteką 
kierowały: Zofia Winiarz (lata 1950-1961), 
Stanisława Frome (lata 1961-1963), Maria Hałaj 
(lata 1963-1990), od 1990 roku dyrektorem 
biblioteki jest Renata Paterak, a od 2015 roku  
w zastępstwie za R. Paterak, Patrycja Krempa. 
Lokalizacja biblioteki na przestrzeni lat: 
1949 – 1958 dom prywatny Juliusza Podolskiego
1958 – 1966 dom prywatny Józefa Łącza
1966 – 1977 dom prywatny Rozalii Białas
Od 1977 roku do chwili obecnej mieści się  
w domu urodzenia Generała W. E. Sikorskiego, 
gdzie od 1987 roku zajmowała dwa pomieszczenia, 
a po przejęciu budynku i jego kapitalnym 
remoncie, zakończonym w 1990 roku zajmuje 
cały budynek, w którym utworzono Izbę Pamięci 
gen. Sikorskiego. W 2011 roku dzięki staraniom 
ówczesnej dyrektor Renaty Paterak budynek 
został rozbudowany, dzięki czemu w nowej 
części znalazła się wypożyczalnia, a w starej 
części budynku poszerzono działalność muzealną  
i utworzono Centrum Pamięci gen. Sikorskiego. 

Kalendarz ważniejszych imprez, uroczystości, 
spotkań i zajęć organizowanych przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną wraz z Filiami  
Bibliotecznymi w 2019 roku

 

Rok 2019 jest rokiem 70 lat istnienia biblioteki 
w Tuszowie Narodowym.
 Rok jubileuszowy będzie obfitował w różne 
wydarzenia kulturalne skierowane 
do mieszkańców Gminy Tuszów Narodowy  
i regionu.

Konkursy i turnieje
Gminny konkurs plastyczny „Najpiękniejsza 1. 
ilustracja książkowa” dla uczniów szkół 
podstawowych – maj
Turniej Wiedzy o gen. Sikorskim dla uczniów 2. 
gimnazjum – maj
Gminny Konkurs „Super Czytelnik” – okres 3. 
kwiecień - grudzień
Regionalny konkurs literacki „Strzeż mowy 4. 
ojców, strzeż ojców wiary” – listopad
Gminny konkurs dla uczniów szkół 5. 
podstawowych i gimnazjum „Legenda  
o mojej wsi” – wrzesień/październik
Konkurs Pięknego Czytania dla uczniów szkół 6. 
podstawowych – kwiecień 
Konkurs Wielkanocny – luty / marzec 7. 
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Konkurs literacki „Pewnego razu w mojej 8. 
bibliotece…” – wrzesień 

Uroczystości rocznicowe, jubileuszowe
20 maja 138. rocznica urodzin  1. 
gen. Sikorskiego 
4 lipca 76. rocznica śmierci gen. Sikorskiego 2. 
Październik – uroczyste obchody 70lecia 3. 
istnienia Biblioteki w Tuszowie Narodowym
8 maja – Jubileuszowe spotkanie Bibliotekarzy 4. 
obecnie pracujących i emerytów w czasie 
Tygodnia Bibliotek 

Spotkania autorskie, promocje książek
Spotkanie z teatrem dla dzieci w Tygodniu 1. 
Bibliotek– maj
Spotkanie z pisarzem dla dzieci – wrzesień 2. 
Spotkanie warsztatowe dla uczniów Szkoły 3. 
Podstawowej kl. VI-VIII – czerwiec
Cykliczne spotkania z uczniami ze Szkoły 4. 
Podstawowej 

Prace z dziećmi, zajęcia i spotkania integracyjne 
z czytelnikami 

Cykliczne akcje głośnego czytania i słuchania 1. 
bajek 
Zajęcia z dziećmi w kółkach zainteresowań 2. 
Dzień Dziecka – Parafiada (współpraca  3. 
z Parafią pw. NSPJ w Sarnowie)
Pożegnanie Wakacji 4. 
Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej - ostatnia 5. 
sobota sierpnia (współpraca w OSP Sarnów)

Biblioteka w liczbach 
GBP w Tuszowie Narodowym i 4 Filie Biblioteczne 
w Jaślanach, Maliniu, Sarnowie i Ławnicy w 2018 
roku osiągnęły następujące wyniki. 

Czytelnicy i wypożyczenia1. 
Na przestrzeni roku 1342 czytelników wypożyczyło 
łącznie 22 969 książek (55 %  literatura dla 
dorosłych, 40 % literatura dla dzieci, 5  % literatura 
popularno –naukowa).
Najwięcej czytelników jest w grupie wiekowej 
do lat 15 (40,4%) oraz dorośli w wieku 25-44 
lata (24%), pozostali czytelnicy: młodzież 16-
19 lat (8,4%), dorośli 20-24 lata (8,3%), dorośli 
powyżej 45 lat (19%). Liczba czytelników na 100 
mieszkańców w 2018 r wynosiła 16,45 osoby. 
Ze zbiorów bibliotecznych dostępnych  
w czytelniach skorzystało 1 528 osoby, a 3 272 
wypożyczyło/przeczytało czasopisma: Korso, 

Super Nowości, Nowiny, Przyjaciółka. Z wolnego 
dostępu do Internetu skorzystało 2 810 osób. 
2.   Zbiory biblioteczne 
W 2018 roku zbiory biblioteczne  powiększone 
zostały o 702 książki na wartość 13 600,19 zł  
w tym :

z dotacji MKiDzN, przekazanej przez  • 
BN Priorytet I na kwotę 6 800,00 zł zakupiono   
441 książek
z dotacji organizatora na kwotę 6 800,19 zł  • 
zakupiono 361 książek.

Ogółem na koniec  2018 roku stan księgozbioru 
wynosił  45 058 książki w tym: dla dorosłych 
44,5%, dla dzieci  36,6% literatura inna 18,9%.
W minionym roku biblioteka główna i filie 
prowadziły działalność na rzecz promocji książki 
i czytelnictwa poprzez liczne konkursy, spotkania 
z czytelnikami, lekcje biblioteczne, wystawy, 
prelekcje. 

PASOWANIE NA CZYTELNIKA
W dniu 19 marca 2019 roku spotkaliśmy się  
z uczniami I klas Szkoły Podstawowej w Tuszowie 
Narodowym na uroczystym Pasowaniu na 
Czytelnika. Było to wielkie wydarzenie zarówno 
dla uczniów, jak i bibliotekarzy, którzy po raz 
pierwszy pasowali Czytelników! Uczniowie przed 
zdobyciem miana Czytelnika musieli wykazać 
się czytaniem przygotowanego tekstu oraz 
przypomnieć jakie zasady panują w bibliotece. 
Sześciu uczniów odczytało prośby książek,  
a potem nastąpiło pasowanie. Wszyscy uczniowie 
głośno wypowiedzieli słowa przysięgi: 
MY, UCZNIOWIE PIERWSZEJ KLASY, UROCZYŚCIE 
PRZYRZEKAMY, ŻE BĘDZIEMY KSIĄŻKI KOCHAĆ, 
KRZYWDY ZROBIĆ IM NIE DAMY. WSZYSTKICH 
WSKAZÓWEK I RAD KSIĄŻEK BĘDZIEMY SŁUCHAĆ 
Z UWAGĄ. OBOWIĄZKI CZYTELNIKA TRAKTOWAĆ 
Z WIELKĄ POWAGĄ! PRZYRZEKAMY!
A następnie Dyrektor biblioteki mianowała 
każdego ucznia Czytelnikiem, przykładając do 
prawego ramienia książkę, mówiąc: „Pasuję Cię 
na rycerza książek i mianuję ich przyjacielem.” 
Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom 
i małą niespodziankę. 
Mamy nadzieję, że takie święto na stałe zagości 
w naszej bibliotece.

 
 

BIBLIOTEKA
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„ŚLADAMI HISTORII I TRADYCJI” – LGD LASOVIA
Towarzystwo Społeczno-Kulturalne im. gen. 
Sikorskiego przy współpracy z Biblioteką będzie 
realizować zadanie pt. „Śladami historii i tradycji” 
dofinansowane przez Lokalną Grupę Działania 
LASOVIA w kwocie 20 000,00 zł. Zadanie będzie 
realizowane do 16 czerwca 2019 roku i obejmuje 
między innymi: organizację rajdu rowerowego, 
gadżety promocyjne, wystawę plenerową, 
konkurs fotograficzny, konkurs wiedzy historycznej 
oraz przygotowanie spotkania „Smaki Puszczy 
Sandomierskiej”. O dokładnych terminach tych 
wydarzeń będziemy informować na bieżąco, ale 
już w tym momencie zapraszamy do aktywnego 
uczestnictwa. 
KONKURSY
GBP Tuszów Narodowy i Filia Jaślany 
obecnie prowadzą dwa konkursy plastyczne, 
których regulaminy dostępne są na stronie  
www.bibliotekatuszow.pl oraz na Facebooku 

biblioteki i w placówkach 
bibliotecznych:

GBP Tuszów konkurs wielkanocny • 
„Zmalowanki”, składanie prac 
konkursowych         do 8 kwietnia 
2019 roku. 

Filia Jaślany konkurs „Mój • 
ulubiony bajkowy bohater”, 
składanie prac konkursowych  
do 24 kwietnia 2019 roku. 

INFORMATOR BIBLIOTECZNY
SPOTKANIA • w GBP Tuszów 

Narodowy dla uczniów, prosimy 
o wcześniejsze zgłaszanie 
grup na zajęcia biblioteczne, 
tematyka dowolna (propozycja 
nauczyciela lub bibliotekarza). Miła 
atmosfera, kreatywne zabawy, 
poznawanie literatury, głośne 
czytanie, quizy. Kontakt pod  
nr tel. 17 5839967 w godz. 9-17

PRZYPOMINAMY, że zmianie • 
uległy godziny otwarcia bibliotek!  
GBP Tuszów Narodowy: 
poniedziałek 11-19, wtorek – piątek 
9-17,  
I sobota miesiąca 9-13.  
Filia Sarnów: poniedziałek, środa 
9-17, czwartek 11-19; Filia Jaślany: 
poniedziałek, środa 9-17, piątek  

11- 19.  
Filia Ławnica: wtorek, piątek 9 – 17. Filia 
Malinie bez zmian.  
Nr tel. do Filii Sarnów – (17) 773 44 38,  
Filia w Ławnicy – (17) 773 44 37,  
Filia w Jaślanach – (17) 773 47 26

Pozostałe nr telefonów do bibliotek: GBP Tuszów 
Nar. (17) 5839967. 
Zapraszamy na naszą stronę internetową  
www.bibliotekatuszow.pl gdzie znajdą państwo 
więcej informacji i aktualności związanych  
z działalnością Biblioteki i Centrum Pamięci  
gen. Sikorskiego.

Patrycja Krempa

Uczniowie klasy Ia z wychowawczynią Renatą Kotulą

Uczniowie klasy Ib z wychowawczynią Danutą Rułą
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Rozpoczęła je Msza Święta w intencji ojczyzny  oraz 
tych którzy walczyli o jej wolność, odprawiona przez 
ks. proboszcza Wiesława Koniora i ks. Jana Łyko.   
Po niej   uczestnicy przeszli pod Figurę Świętego Jana 
Pawła II, zostały złożone wiązanki kwiatów i zapalo-
ne znicze, a następnie pod pomnik gen. Sikorskiego, 
rodaka ziemi tuszowskiej. Tam również złożono wią-
zanki kwiatów. O godzinie 12.00 wszyscy włączyli się  
w ogólnopolską akcję śpiewania Hymnu dla Nie-
podległej. Kolejnym punktem uroczystości było 
odsłonięcie i poświęcenie tablicy upamiętnia-
jącej legionistów z terenu gminy Tuszów Naro-
dowy przez przedstawicieli rodzin legionistów 
wraz z wójtem Gminy Tuszów Narodowy. Poświę-
cenia dokonał ks. Wiesław Konior. Wójt gminy  
Andrzej Głaz w swoim wystąpieniu podkreślił rangę  
i znaczenie Niepodległości oraz tych wszystkich którzy 
o nią walczyli. W imieniu rodzin głos zabrał Władysław 
Bieniek, podkreślając ofiarę jaką złożyli dla ojczyzny ci 
młodzi ludzie, którzy w 1914 roku wyruszyli na front  i wy-
raził wdzięczność za ich upamiętnienie. Kolejny punkt 
bogatego programu to występy kapeli Grochowiacy  
i zespołów działający przy Gminnym Ośrodku Kul-
tury. Występy przeplatane były czytaniem biogra-
fii legionistów upamiętnionych na tablicy. Z tej 
okazji Gminna Biblioteka przygotowała wystawę  
„Legioniści z  Gminy Tuszów Narodowy oraz żołnierze  
I wojny światowej i wojny 1920 roku” na bazie 
zebranych przez lata dokumentów, zdjęć, wspo-
mnień mieszkańców do zbiorów Centrum Pamię-
ci generała Sikorskiego. Z kolei wieczorem w Domu  
Ludowym w Jaślanach Stowarzyszenie Nasze 
Jaślany zorganizowało koncert pieśni patriotycznych  
w wykonaniu kapeli Młodzi Jaślaniacy przy udzia-
le nauczyciela SP w Jaślanach Pani Agaty Durdy.  

Koncert przyciągnął bardzo dużą liczbę widzów.  
Teks tablicy:

 „NA STOS RZUCILIŚMY NASZ ŻYCIA LOS…”
W  roku obchodów 100 Rocznicy Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości dla uczczenia pamięci 
Legionistów z Gminy Tuszów Narodowy, którymi byli:
 z Tuszowa Narodowego
gen. Władysław E. Sikorski   –   uczestnik 3 wojen – 
zginął  tragicznie w Gibraltarze w 1943 r.
Ppłk Jan  Światkowski   –   uczestnik 3 wojen
Mjr Jan Malec   –  uczestnik 2 wojen
chor. Roman Misiaczek    –   uczestnik 2 wojen
Józef   Bieniek   –   poległ na wojnie
Antoni Kardyś   –   poległ na wojnie
Józef Łącz  
Józef Dziewit             
 z Czajkowej
sierż. Stanisław   Hyjek   –  poległ na wojnie w 1915 r.
plut. Wojciech Dudzik   –  poległ na wojnie
Henryk Chrobaczyński   –   poległ na wojnie w 1918 r.
Szczepan Luboch   –   poległ na wojnie
Antoni  Łącz  
 z Plut
Jan Rzeźnik –  poległ na wojnie
Kazimierz  Kupiec  
Antoni  Pluta  
 z Jaślan
ppor. Jan  Gesing  –  uczestnik 2 wojen
sierż. Bolesław  Płaszewski   -uczestnik 2 wojen    
 z  Grochowego
Antoni  Pszeniczny  –  poległ na wojnie
Z  wyrazami wdzięczności i hołdu - Społeczność  
Gminy Tuszów Narodowy.                                                                                      

100 Rocznica Niepodległości w Tuszowie Narodowym
11 listopada  w Tuszowie Narodowym miały miejsce uroczyste gminne obchody 100 Rocznicy 

Odzyskania Niepodległości. 

Tuszów Narodowy, 11  listopada 2018 r.

Poświęcenie tablicy upamiętniającej legionistów z terenu gminy przez ks. W.Koniora z udziałem 
przedstawicieli rodzin i wójta gminy
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35DZIEŃ KOBIET I DZIEŃ SOŁTYSA

Życzeniami złożonymi przez Wójta Gminy Tuszów 
Narodowy Andrzeja Głaza  wszystkim Paniom 
oraz Sołtysom z okazji ich święta rozpoczęło się 
uroczyste spotkanie 8 marca, w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury w Grochowem. Życzenia 
przekazał także przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Maziarz. Panowie przybyli na 
spotkanie z płonącym tortem i kwiatami.
Natomiast na scenie wystąpił z tej okazji Kabaret 
EWG z Wielkopolski, którego sama nazwa jest już 
zabawna, tłumaczy się jako „Eksportowy Wyrób 

Gminy". Kabareciarze zaprezentowali autorski 
program pełen żartów o tematyce damsko-
męskiej, anegdoty i scenki z życia wzięte, którymi 
rozbawili publiczność do łez. Wieczór ten był 
bogaty w atrakcje i niespodzianki, odbyło się 
także losowanie atrakcyjnych upominków.
Kabaret wiejski EWG działa już ponad dekadę jest 
laureatem wszystkich przeglądów w tej kategorii 
i finalistą ogólnopolskiego festiwalu piosenki 
kabaretowej OSPA w Ostrołęce.

M.Pelic

Wydawca: Urząd Gminy w Tuszowie Narodowym, tel.:17 774 37 20
Redakcja: Renata Paterak, Małgorzata Wieczerzak

Teksty artykułów: Pracownicy Urzędu Gminy w Tuszowie Narodowym
oraz Kierownicy Jednostek Organizacyjnych

Skład i druk: Drukarnia Cyfrowa GZAZ w Maliniu, www.gzaz.pl, tel.: 017 774 37 54
Nakład 2000 egzemplarzy

Życzenia dla PańŻyczenia dla PańŻyczenia dla Pań Życzenia i podziękowanie dla sołtysówŻyczenia i podziękowanie dla sołtysówŻyczenia i podziękowanie dla sołtysów

Sto lat dla kobietSto lat dla kobietSto lat dla kobiet



RADA GMINY TUSZÓW NARODOWY

Rada Gminy Tuszów Narodowy VIII kadencji: od lewej Edward Grądziel, Józef Buława, Hubert  Kardyś, 
Marek Ciemięga, Dariusz Osmola, Józef Świerczek, Paweł  Luboch, Aleksander Rzeźnik, Stanisław Flis, Krzysztof 

Kapel, Andrzej Rup, Marcin Trela, Paweł Sowa, Waldemar Maziarz, Waldemar Sieczka.  

Od lewej:Kazimierz  Zieliński, Józef  Świerczek ,Jan  Stec, Robert Paterak, Stanisław Babula, Antoni 
Krawczyk, Czesław Paterak, Piotr Hyjek, Jan  Hajduk, Katarzyna  Sztuka, Piotr Hejnas, Jan Maziarz, 

Zdzisław Sowa, Stanisław Rzeźnik.

SOŁTYSI W GMINIE TUSZÓW NARODOWY
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